
SZABOLCS HÍRADÓ
ÁRA:120Ft PUSZTASZABOLCS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZÉLETI ÉS KULTÚRÁLIS LAPJA XXI. ÉVFOLYAM  2011. NOVEMBER

"Ember lenni mindig, minden körülményben."     (Arany János)

Ezzel a gyönyörű ősi ír karácsonyi áldással 
kívánunk Önöknek kegyelemben gazdag, 
áldott Karácsonyt és boldog Új Évet.

Hogy kerüljön el minden szenvedés,
hogy előtted az út már csak rózsát teremjen,
hogy bánat könnye sose hulljon szemedből,
hogy ne látogasson meg a fájdalom,
mindezt, nem, mindezt nem kívánom neked!

Hisz nem füröszthet-e tisztává a könny,
szíved nem nemesedhet-e a szenvedésben,
amennyiben fájó ínséged ajtót nyit előtted
Mária és a gyermek közösségébe
és rád terül gyöngéd mosolyuk csillagfényes palástja?

Sokkal inkább azt kívánom neked,
hogy hálás szívvel tudj emlékezni mindig
arra, ami jó csak volt az életedben,
hogy bátran álld ki a próbát,
ha a kereszt súlyosan nehezedik vállaidra,
és, ha az elérendő csúcs egyszerűen
elérhetetlenségbe burkolózik,
sőt a remény sugara is kihunyni látszik,

azt kívánom, hogy növekedjék benned Isten adománya,
és a nehéz években is segítsen neked fölvidítani szeret-
teid szívét,
hogy legyen melletted mindig valaki,
aki méltó, hogy barátnak nevezd,
aki táplálja bizalmadat,
amikor megfogyatkozik benned a fény és erő,
hogy segítségével dacolni tudj a viharokkal
és mégis felérj a magasba!

Akár örömben, akár szenvedésben, sugározzon be
az emberré lett Istenfiú kedves mosolya,
és Őt mindig oly forrón szeresd,
amint azt hozzád hajló jósága kívánja Neked!

Kedves Pusztaszabolcsiak!

Ismét eltelt egy év, ami nem volt könnyű sem Önöknek, sem a Városnak. Úgy gondolom
mindannyian erőnkhöz, tehetségünkhöz mérten helytálltunk. Az előrejelzések szerint nem
lesz könnyű a következő esztendő sem. Ehhez kívánok mindannyiuknak erőt, kitartást,
egészséget. 

Kellemes Karácsonyt és Békés Új Esztendőt kívánok minden pusztaszabolcsi 
honfitársamnak.

Czompó István
polgármester
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A 2011. novemberi 
képviselőtestületi ülés
Napirendek előtt:
- Tájékoztató a két ülés közti eseményekről
- Kérdések, interpellációk
1. Pusztaszabolcs Város Önkormányzat 2011. há-

romnegyed éves gazdálkodásáról szóló tájékoz-
tató

2. Pusztaszabolcs Város Önkormányzat 2012. évi
költségvetési koncepciója 

3. Házi gyermekorvosi feladatok ellátására kötött
megbízási szerződés módosítása

4. A III. számú felnőtt háziorvosi körzet működése
5. Javaslat a települési szilárd hulladék kezelésére

vonatkozó, 2012. évi közszolgáltatási díjak meg-
állapítására

6. Közszolgáltatási szerződés megkötése
7. Az önkormányzati intézmények bérmegtakarí-
tása
8. A Pusztaszabolcsi Sport Club rendezvény szerve-

zés célú pályázata
9. Belső ellenőri jelentés
10.Javaslat lakásbérleti díjak változtatására
11.Tanuszoda 2011. I. félévi igénybevételének elszá-

molása
12.Javaslat helyiségbérleti díjak megállapítására
13.Pusztaszabolcs Város Önkormányzat mezőgazda-

sági földterületeinek 2012. évi hasznosítása
14.Önkormányzati tulajdonú lakótelkek ÁFA költ-
sége
15.Javaslat részvényesi határozathozatalra
16.Szabó Zoltánné kérelmének elbírálása
17.Játszótér terveztetése
Zárt ülés

18.Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázatok elbírálása

Néhány napirendi pontról részletesebben

1. A képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta az Ön-
kormányzat ¾ éves gazdálkodásáról szóló tájékozta-
tót. A tájékoztató szerint a bevételek és a kiadások is
megfelelnek az időarányosan elvártaknak. Csányi Kál-
mán aziránt érdeklődött, hogy az általános iskolánál
mit takarnak a kiadási oldalon a bérleti díjak, illetve,
hogy az ingyenes tankönyvek esetében csak bizonyos
évfolyamokon, vagy egyáltalán nem fedezi a norma-
tíva az ingyenes tankönyveket. Náluk a középiskolá-
ban meg tudják oldani úgy, hogy az atlaszok és a
nyelvkönyvek az iskolai könyvtárból kerülnek köl-
csönzésre. Paál Huba dicséretesnek tartja, hogy Pusz-
taszabolcs azon kevés önkormányzat közé tartozik,
akiknek nincsenek likviditási gondjai, ezért a szigorú
gazdálkodásért köszönet és elismerés illeti az intéz-
ményeket.

Márki Éva válaszolt a feltett kérdésekre, miszerint a
bérleti díjat a konténerekért fizetik, az ingyenes tan-
könyveket pedig azért nem fedezte a normatíva, mert
260 főre igényelték, időközben a tényleges jogosultak
száma viszont 283 főre emelkedett. Egyes évfolyamo-
kon a nyelvkönyvek drágítják a könyvcsomagot, igaz
viszont, hogy két évre szólnak.

2. A költségvetési koncepció kidolgozása minden önkor-
mányzat számára kötelező, mondta Czompó István
polgármester, ami arra jó, hogy álmodjunk, az első for-
duló tárgyalásakor pedig rá fogunk jönni arra, mi az,
ami álom is marad.

3. Dr. Kádár Attila gyermekorvos kérelméről is döntött a
képviselő-testület, miszerint támogassa az önkor-
mányzat a gyermekorvosi rendelő közüzemi számlái-
nak kifizetését. Paál Huba kifejtette, hogy a felnőtt
körzetek rendelői önkormányzati tulajdonban van-
nak, ott a közüzemi díjak 50%-át finanszírozza az ön-
kormányzat. A magán tulajdonban lévő
gyermekorvosi rendelő esetében támogassa a város
100%-ban a díjfizetést számla ellenében, mivel több
olyan elem itt nem szerepel, ami a felnőtt körzetek fi-
nanszírozásakor igen. Többségi támogatást kapott ez
a javaslat, hiszen a csökkenő gyermeklétszám miatt a
nem túl távoli jövőben esetleg fenntarthatatlanná vál-
hatna az önálló gyermekorvosi körzet.

4. Előzetes tárgyalások és egyeztetések után döntött a
képviselő testület a 2012. évi települési szilárd hulla-
dék elszállításának közüzemi díjairól az alábbiak sze-
rint:

edényzet nettó díj/ürítés
120 literes 315 Ft

60 literes 240 Ft
240 literes 615 Ft
1100 literes 3050 Ft

Fenti összegekhez jön még a 2012-től érvényes 27%-
os áfa, valamint az úgynevezett igénybevételi járulék.
Tájékoztatást kaptunk arról is, hogy időközben meg-
érkeztek a 2. szelektív hulladékgyűjtő szigethez a kon-
ténerek, valamint a Mátyás király útihoz plusz egy PET
palackos konténer.

8. Polémia alakult ki a képviselők és a jegyző között
arról, hogy a sport klub támogatási kérelmet adott be
a búcsú megrendezését követően a sportpálya helyre-
állítására. Vezér Ákos szerint a sportklub nem szerve-
zett rendezvényt ebben az esetben, a támogatás ezért
nem indokolt. Paál Huba ezzel egyetértett, de a terü-
letet a rendezvényhez igénybe vették a város lakói,
szükséges a helyreállítás. Ugyanakkor a sport klub
rendezte a korábbi ügyeit, tartozásait, korrekt pénz-
ügyi helyzetet teremtett az új vezetőség. A klub meg-
kapta a kért összeget a terület helyreállítására.
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Két ülés közötti események
November elején a polgármester egyeztetést folytatott a
Projektmenedzsment Iroda vezetőjével, Avar Balázzsal a
„Kistelepüléseken a településkép javítása” című pályá-
zattal kapcsolatosan.
November 12-én, mint arról előző számunkban az ered-
mények közlésével hírt adtunk, lezajlott a Négy Évszak
Maraton utolsó, őszi fordulója.
November közepén a Közútkezelő megtartotta szokásos
tájékoztatóját, miszerint felkészültek a télre. Polgármes-
ter úr szokásos szarkazmusával hozzá tette – ha nem lesz
hó, akkor minden rendben lesz, ha meg esik a hó, majd
meglátjuk.
Egyeztetés történt Ferencz Károllyal, a Vertikál vezető-

jével a jövő évi szemétszállítási díjak megállapításáról. 
Energetikai felmérés történt a hivatal, az iskola, az óvo-
dák és a védőnői szolgálat fűtésrendszerén a korszerűsí-
tés előkészítése érdekében. Kombinált: hőszivattyú és
napelemes megoldásról lehet szó.
Szintén 21-én katasztrófavédelmi gyakorlat keretében
megszólaltatták a szirénákat, ami a tervezett 2 perc he-
lyett mindössze 10 mp-ig tartott. 
Sajnos karambolozott a kisbusz, szerencsére személyi sé-
rülés nem történt, az ijedtségen kívül a gyerekeknek nem
lett bajuk, ellenben a jármű nem úszta meg simán, az
eleje nagyon súlyos rongálódást szenvedett.
Bemutatkozó látogatást tett Czompó Istvánnál a Fejér
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság új igazgatója, aki
tájékoztatta polgármester urat, hogy 1-2 éven belül vár-
hatóan hivatásos tűzoltó őrs létesülhet Pusztaszabolcson.
Ez azt jelenti, hogy egy szerkocsi 4 fő személyzettel 24
órás folyamatos ügyeletet lát majd el. Természetesen
ennek anyagi feltételei vannak. Országosan 50-60 új tűz-
oltó őrs létrehozásáról van szó, hogy a törvényi előírá-
sok teljesüljenek. Mellette természetesen megmarad az
Önkéntes Tűzoltó Egyesület, hiszen folyamatosan kiváló
munkát végeznek.
A tájékoztatóhoz két hozzászólás érkezett:
Tüke László, úgyis mint az közös igazgatású nevelési-ok-
tatási intézmény általános igazgatóhelyettese köszöne-
tet mondott Ádámné Farkas Beátának az iskola
névfelvételének 30. évfordulójára szervezett ünnepsé-
gért; az óvodaegységeknek a Márton napi felvonulásért;
a november 19-ére megszervezett mese délelőttért és
ádventi vásárért Bartókné Piller Magdolnának és a szü-
lőknek.
Paál Huba érdeklődött az új katasztrófavédelmi igazgató
személye felől. Polgármester úr elmondta, hogy Fejér me-
gyei lakos, Budafokról került a katasztrófavédelem élére,
tűzoltó alezredes, négy kerület tartozott a parancsnok-
sága alá.
Kérdések, interpellációk sorában Szajkó János kábelége-
tésről számolt be, ami egyébként tilos, de mégis csinál-
ják bizonyos személyek, szólt nekik. Másik megjegyzése
az új pékséggel kapcsolatos, mely sokak szerint úgy néz
ki a város közepén, mint egy felvonulási épület.

Czöndör Mihály felhívta a figyelmet a Jel című folyóirat-
ban megjelent, a templom üvegablakairól szóló cikkre,
egyben ki is osztotta az írás fénymásolt példányait. Szóvá
tette, hogy a november 4-i emlékezéssel nem volt össze-
egyeztethető a művelődési házban megtartott nóta est.
Paál Huba emlékeztetett a Mátyás király utcai forgalmi-
rend-változásra. Jelezte, hogy az út és az árok között bo-
káig érő sár van, amennyiben mód van rá, föl kellene
szórni murvával. Másik észrevétele, hogy nem a pályán
futnak a gyerekek torna órán, hanem a háztömb körül a
járdákon, amik nem a legjobb állapotúak.
Csányi Kálmán elmondta, hogy október 29-én, idén 4. al-
kalommal jelentetett meg az Alapítvány könyvet, ezúttal
a református gyülekezet történetét megörökítő kötetet.
LEADER keretében adtak be pályázatot kereskedelem-
történet megjelentetésére. A középiskola nyelvtanfolya-
mot indít kisgyermekes anyukák részére.
Czompó István a kérdésekre válaszolva elmondta, hogy a
kábelégetéssel kapcsolatban az intézkedés a jegyző és  a
közterület felügyelő feladata. A pékség, illetve kenyérbolt
ne önkormányzati területen van; nem vagyunk építési
hatóság, hogy eljárjunk az ügyben - a kifogás egyébként
jogos. Czöndör képviselő úr felvetésére – jobban kell fi-
gyelni a műsorszervezésnél. Az út murvázásával kapcso-
latban megkérdezte: miből, honnan vegyük rá a pénzt?
Jön a fagy, most nem szórunk murvát. A futás és a járdák
viszonylatára ugyanaz érvényes. 
Tüke László a pékséggel kapcsolatban megjegyezte, állí-
tólag a két konténernek a telepítése többe került, mint
Adonyban a szép kis épület. Sajnálattal vette tudomásul,
hogy a kutyák nyilvántartása kikerült az önkormányzat
kezéből. Drága a gyepmester, aki a befogott kóbor ku-
tyákat elszállítja. Az országgyűlés határozata alapján az
önkormányzatoknak lehetősége van ebadó kivetésére.
Ebből lehetne fedezni a költségeket.
Csányi Kálmán jelezte, hogy a Mátyás király utcában az
említett szakaszon van az útpadkán murvaalap, de az
ároktisztításkor rátették az árok porát.
Czompó István az ebadóra reagálva kifejtette, hogy azzal
a normális, gondoskodó kutyatartókat büntetnénk. A re-
nitensek pedig nem fognak megváltozni. Többszázezer
forint megy el évente a befogott kóbor kutyák elszállítá-
sára. A csipbeültetés csak arra jó, hogy ha elveszik, akkor
könnyebb megtalálni. Ha mindenki jogkövető lenne,
akkor nem lenne baj.
Ezzel kapcsolatban Vezér Ákos jegyző megjegyezte, hogy
sajtóhírekre nem ildomos mindig támaszkodni – a felve-
tés jogi hátterét biztosító törvényről még nem tud, erről
még nem olvasott.

A képviselő-testület üléseinek jegyzőkönyvei és a 
határozatok megtalálhatók a 

www.pusztaszabolcs.hu 
weboldalon az 

Önkormányzat menüpont 
Önk. ülések jegyzőkönyvei 

alpontban, illetve a Határozatok alpontban, 
valamint elolvashatók lesznek a könyvtárban.
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Pusztaszabolcs Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének

2011. október 13-án megtartott rendkívüli nyílt
ülésén hozott határozatainak tartalma

A Képviselő-testület 6 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózko-
dással az alábbi határozatot hozta:

302/2011. (X. 13.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete hoz-
zájárul ahhoz, hogy Plesz Lajos pusztaszabolcsi lakos hozzá-
szóljon a „Kistérségi Tanuszoda per helyzete” című napirendi
ponthoz.

______________________________________

A Képviselő-testület 6 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózko-
dással az alábbi határozatot hozta:

303/2011. (X. 13.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete meg-
ismerte a Fejér Megyei Bíróság 15.P.22.679/2009/44. számú
ítéletét, melyben Iváncsa Község Önkormányzat felperessel
szemben Pusztaszabolcs Város Önkormányzatát, mint másod-
rendű alperest, jelentős összegű kártalanítási összeg megfize-
tésére kötelezte a bíróság, azért mert az Iváncsai Tanuszoda
kistérségi beruházásának megkezdése előtt kötelezettséget vál-
lalt a beruházás részvételében, azonban ezt a kötelezettségét
később nem teljesítette – az elsőfokú bírósági ítélet szerint.
Pusztaszabolcs Város Önkormányzata az ítélettel nem ért egyet,
ezért megbízza a Dr. Mód Kristóf Ügyvédi Irodát (1054 Buda-
pest, Akadémia u. 9. III. 2/c.), hogy az ítélet ellen a fellebbezést
nyújtsa be és képviselje az önkormányzatot a másodfokú eljá-
rásában.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a
megbízási szerződést, meghatalmazást aláírja, egyúttal a helyi
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 19. § (2) be-
kezdés d) pontja alapján megbízza Csányi Kálmán képviselőt,
hogy a perben szükséges nyilatkozatokat tegye meg.

______________________________________

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének

2011. október 27-én megtartott nyílt ülésén hozott
határozatainak tartalma

Tájékoztató a két ülés közti eseményekről

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

306/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az ön-
kormányzati tulajdonban lévő Pusztaszabolcs, Sport u. 6. sz.
alatti, 702/33. hrsz-ú, 899 m2 területű ingatlant 13.600.000,- Ft
+ ÁFA, azaz 17.000.000,- Ft áron értékesíteni kívánja a Bóna
Haus Kft. (2490 Pusztaszabolcs, Velencei út 46/1. képviseli Bó-
náné Kónya Brigitta Márta) részére.
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az adásvételi
szerződés tervezetét terjessze be.

______________________________________
A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

307/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a József
Attila Közös Igazgatású Általános Iskola (2490 Pusztaszabolcs,
Mátyás király út 14.) intézményi saját bevétel előirányzatát meg-
emeli 4.148 ezer forinttal  a személyi juttatások előirányzatának
1.181 ezer forintos, a munkaadókat terhelő járulékok előirány-
zatának 319 ezer forintos, a dologi és egyéb folyó kiadások elő-

irányzatának 2.356 ezer forintos és a felújítás „Iskolai tanterem
felújítás” előirányzatának 292 ezer forintos növelése mellett.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

308/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a József
Attila Közös Igazgatású Általános Iskola és Óvoda (Pusztasza-
bolcs, Mátyás király út 14.)  intézménybe járó sajátos nevelési
igényű gyermekek és tanulók 2011/2012–es tanévre vonatkozó
ellátásáról szóló tájékoztatót tudomásul veszi.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

309/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a fog-
orvosi alapellátási kötelezettség átvállalására és a szolgáltatás
nyújtására 2003. május 29-én megkötött többször módosított
megállapodását a Gingiva Fogorvosi Bt-vel (2490 Pusztasza-
bolcs, Széchenyi I. u. 13. 2/2., képviseli: dr. Óvári Péter) az elő-
terjesztés szerint módosítja.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a mó-
dosításról szóló megállapodást aláírja.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

310/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Kép-
viselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
5/2011. (IV.1.) önkormányzati rendelet 67. § 6. francia bekez-
dése alapján egyetért azzal, hogy a polgármester a szennyvíz-
tisztító telepen lévő KSB 120/65 típusú nitrát recirkulációs
szivattyú illetve a FLYGT 4352.010 típusú keverő (gysz.:
9440068) cseréjét – a szennyvíztisztítás üzembiztonsága érde-
kében – megrendelje az üzemeltető Dunántúli Regionális Vízmű
Zrt-től (DRV ZRt. 8601 Siófok, Tanácsház u. 7.) az alábbi táblá-
zat szerinti műszaki tartalommal és bekerülési összegekkel: 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a
táblázat szerinti szivattyú, illetve keverő beszerzését, cseréjét –
az előterjesztés szerinti megrendelők aláírásával – megrendelje
a 2011. évi víziközmű fejlesztés előirányzat terhére, 2011. évi
teljesítéssel bruttó 1. 677.153,- Ft bekerülési összegért.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

311/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete nem kí-
vánja rendelettel védett természeti területté nyilvánítani az ön-
kormányzati tulajdonban lévő pusztaszabolcsi 049. hrsz-ú
(kollégium, kastélykert) ingatlant és környezetét.
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a döntésről – a Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság véleményével – tájékoztassa a
Vidékfejlesztési Minisztérium környezet- és természetvédele-

M szaki tartalom Nettó összeg ÁFA Bruttó összeg

581.922 Ft 145.481 Ft 727.403 Ft

1,5 kw frekvenciaváltó beszerzése,
üzembehelyezéssel

164.100 Ft 41.025 Ft 205.125 Ft

FLYGT SR 4620.410 18SF típusú
kever beszerzése

595.700 Ft 148.925 Ft 744.625 Ft

Összesen: 1.341.722 Ft 335.431 Ft 1.677.153 Ft

FLYGT NZ 3085 MT 463 1,4 k
szivattyú beszerzése Z állvánnyal
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mért felelős helyettes államtitkárát, és kérje a nyilvántartásból
történő törlést.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

312/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a köz-
világítási lámpatestek felhelyezéséről a Polgármester intézke-
dését tudomásul veszi.
A Polgármesteri Hivatal általános tartalék előirányzatát lecsök-
kenti 113 ezer forinttal és 113 ezer forint összegben „közvilágí-
tás bővítése” címen új beruházás előirányzatot hoz létre.
Felkéri a Polgármestert az önkormányzat 2011. évi költségvetési
rendelete módosításának beterjesztésére.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

313/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete pályá-
zatot kíván benyújtani a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hi-
vatalhoz a LEADER pályázatok keretében a 2012. évi Szabolcs
Napok rendezvény lebonyolítására vonatkozóan. A pályázatban
szereplő cél megvalósítását a testület támogatja. A támogatást a
rendezvény kulturális programjaihoz és koncert megrendezésé-
hez kívánja igénybe venni. A „Rendezvények, táborok, preven-
ciós tevékenységek lebonyolítása” célterületre benyújtandó
pályázaton igényelt támogatási összeg 1.350.000,-Ft, a projekt
össz. költsége 1.500.000,-Ft. A szükséges önrész 150.000,- Ft,
mely kerüljön betervezésre a Könyvtár és Művelődési Ház intéz-
ményi 2012. évi költségvetésébe.
Továbbá felkéri a polgármestert, hogy a pályázat benyújtásáról
gondoskodjon. 

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

314/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Pusz-
taszabolcs, Adonyi út 2. sz. alatti ingatlantulajdonos kérelmére,
az ingatlan csatornacsonkjának utólagos tervezését és kiépíté-
sét, a magas költségek miatt nem vállalja, ezért az ingatlanra vo-
natkozóan már megfizetett 91.200,- Ft közműfejlesztési
hozzájárulást – a lakossági közműfejlesztési hozzájárulás bevé-
telből – visszafizeti. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a költségvetési ren-
delet módosítására.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

315/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete Nóg-
rádi Katalin festő- és grafikusművész kérelmére nem adja hasz-
nálatba az önkormányzati tulajdonban lévő, Pusztaszabolcs,
Velencei út 1. sz. alatti (volt MÁV iskola) épület helyiségét. 
A már korábban jóváhagyott használat (aerobik- és tánccsopor-
tok) nem teszi lehetővé a képzőművészeti szakkör céljára tör-
ténő használathoz szükséges berendezések (asztalok, székek)
elhelyezését.
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, tájékoztassa kérel-
mezőt arról, hogy az általános iskola, illetve a közösségi ház he-
lyisége alkalmas lehet a képzőművészeti szakkör
foglalkozásainak megtartására.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

316/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az ön-
kormányzati tulajdonban lévő Pusztaszabolcs, Adonyi út 51. sz.
alatti lakás bérbeadására vonatkozó 296/2011. (IX.29.) Kt.
számú határozatot visszavonja, mert a kijelölt bérlő, a lakás rossz
műszaki állapotára tekintettel, nem kívánja azt bérbe venni.

______________________________________

A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

317/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a mű-
füves futsal pálya pályafelügyelői feladatok elvégzésére 2011. no-
vember 1–től 2012. december 31- ig Szabó János Pusztaszabolcs
Adonyi út 61. szám alatti lakossal megbízási szerződést köt.
2011-ben a megbízási díj fedezete az általános tartalék, a követ-
kező évre vonatkozó megbízási díjat a 2012-es költségvetésbe
betervezi.
Felkéri a Polgármestert a megbízási szerződés aláírására.
Felkéri a Polgármestert az önkormányzat 2011. évi költségvetési
rendelete módosításának beterjesztésére.

______________________________________

A Képviselő-testület 6 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal (Csányi Kálmán képviselő nem szavazott) az alábbi határo-
zatot hozta:

318/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete Koltai
Zsuzsanna (Pusztaszabolcs, Deák F. u. 11.), a Baba-Mama Klub
vezetőjének kérelmére biztosítja az önkormányzati tulajdonú,
Pusztaszabolcs, Adonyi út 12. sz. alatti, Könyvtár és Művelődési
Ház épületében az egyik kisterem díjtalan használatát, heti egy
alkalommal, 1 óra időtartamra, babák játékos foglalkoztatása,
fejlesztése céljára.
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a helyiség haszná-
latára vonatkozó, az előterjesztés melléklete szerinti megálla-
podás tervezet aláírására. 
A Képviselő-testület 5 igen, 2 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

319/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy
dönt, hogy nem kíván csatlakozni a Sourcing Hungary Szolgál-
tató Kft. (1138 Budapest, Meder u. 8.) által biztosított Magyar
Energia Beszerzési Közösség keretében szervezett 2012. évi cso-
portos villamos- és földgáz energia beszerzéshez. 
A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

320/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete Agg Ra-
móna, a Crystal Noir tánccsoport vezetője kérelmére az önkor-
mányzati tulajdonú Pusztaszabolcs, Velencei út 1. sz. alatti (volt
MÁV iskola) épület egyik helyiségének használatát biztosítja a
tánccsoport részére, határozatlan időre, térítésmentesen. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a helyiség haszná-
latára vonatkozó, mellékelt megállapodás tervezet aláírására.

______________________________________
A Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás-
sal az alábbi határozatot hozta:

322/2011. (X. 27.) Kt. számú határozat

Pusztaszabolcs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az ön-
kormányzati tulajdonú Pusztaszabolcs, Szent István u. 28. sz.
alatti 973. hrsz-ú ingatlan eladási árát – az ingatlan piaci értéke-
ként meghatározott – 5.500.000,- Ft-ban állapítja meg. A megál-
lapított ár a törvényes Áfa-t tartalmazza.
A Képviselő-testület tudomásul veszi Dávid Anna Pusztasza-
bolcs, Sport u. 26/2. sz. alatti lakos nyilatkozatát, a fenti ingat-
lanra vonatkozó vételi szándék visszavonásáról.



RENDEZVÉNYEK Szabolcs Híradó

6 2011. november

Író-olvasó találkozó
Kedves meghívásnak tettünk eleget november 22-én. Városunk
könyvtárosa, Paragh Margit író-olvasó találkozót szervezett,
melynek meghívott vendégei Nógrádi Gábor és fia, Nógrádi
Gergely voltak.

A gyerekek nagy része még sohasem vett részt ilyen jellegű
programon, nagy izgalommal várták. A találkozóra a gyönyö-
rűen felújított Művelődési Házban került sor. Nógrádi Gábor el-
mesélte, hogyan lett belőle író. Kezdetben versírással
próbálkozott, majd novellákat írt, de úgy érezte egyikben sem
lehet igazán jó. Elkezdte írni regényeit, melyek nagy sikert arat-
tak. Több alkotásából film is készült. (pl. Gyerekrablás a Palánk
utcában, A mi Kinizsink.) Később forgatókönyvek írására is fel-
kérték (pl. Sose halunk meg!, Meseautó, Hyppolit.)
Fia, Gergely tőle tanulta az írás mesterségét, ő is elismert regé-

nyíró lett. Nagysikerű könyveket írt sztárokkal közösen: Vujity
Tvrtko, Albert Györgyi, Rúzsa Magdi.
Nógrádi Gábor úgy gondolja, a könyvet mindig ketten alkotják:
az író, aki megírja; és az olvasó, aki elolvassa. A gyerekeknek
érdekes példákon keresztül szemléltette, hogy egyetlen mon-
dat elolvasása közben, mindenkinek más kép jelenik meg a kép-
zeletében. A beszélgetés során elhangzott kérdésekre helyesen
válaszoló gyerekeket egy bölcsességeket tartalmazó kis köny-
vecskével jutalmazták. Az előadás végén minden résztvevő em-
lékül egy könyvjelzőt kapott, melyen az írók rövid önéletrajza,
legismertebb műveik és aláírásaik olvashatók. A gyerekeknek
lehetőségünk volt kedvezményes áron vásárolni a két Nógrádi
által írt könyvekből, melyeket névre szólóan dedikáltak, s ettől
váltak egyedi értékké. Sokan éltek a lehetőséggel, örömmel vá-
logattak az érdekes regények közül, melyeket az írók az elő-
adás során röviden bemutattak. 

Nógrádi Gábor érdekes előadásmódja, közvetlensége és hu-
mora mindvégig lekötötte a gyerekek figyelmét. Másnap az is-
kolában arról beszélgettek, hogy alig tudták letenni a vásárolt
könyvet, annyira tetszik nekik.
Ez egyértelmű bizonyítéka annak, hogy az író-olvasó találkozó
elérte célját, hogy megszerettesse a könyvet, örömmé tegye az
olvasást.
Köszönjük Gittának a két negyedik osztály tanulóinak nevében
is a lehetőséget, hogy ilyen élményben lehetett részünk. Kö-
szönik azok a felső tagozatos gyerekek is, akiket, a könyvtárat
leggyakrabban látogató gyerekek közül választott ki, hogy részt
vehessenek a programon és számukra kíséretet, felügyeletet is
vállalt.

Fleck Andrea

Nógrádi Gábor és Gergely megjelent könyveikkel

Gergely újragondolta és lerövidítette a „kötelezőket”

A könyvet ketten írják: az író és az olvasó

Nők a szülés után
2011. november 25-én, Pusztaszabolcson a művelődési
házban megtartottuk a második méhnyak daganat em-
léknapot. Ez alkalommal az óvodás gyermekek szüleit
igyekeztünk megszólítani elsődlegesen. Szándékunk
szerint a szülést követő időszakban esedékes nőgyó-
gyászati szűrés fontosságára szerettük volna felhívni a fi-
atal anyukák figyelmét. Meghívónkat az óvónők
segítségével kapták meg a családok. Csordásné Dr. Juhász Judit
háziorvos, klubvezető bevezető köszöntője után, Dr. Baráth Károly
nőgyógyász, Dr. Kádár Attila gyermekorvos, tüdőgyógyász és Bes-
lényi Ildikó védőnő képekkel illusztráltan adta át közérthetően az
információkat.
Az anyaság felelősséggel jár, gondoskodniuk kell az új élet fejlő-
déséhez szükséges feltételek biztosításáról. Mindezt lehetőleg
egészségesen, éveken keresztül megtenni édes kötelesség. Ezért
fontos a nők saját egészségének védelme, az esetleges betegség
korai felismerése. Különösen akkor, ha egy minimális kellemet-
lenséggel járó, egyszerű szűrővizsgálattal megoldható. Tudatos
odafigyeléssel, évente egyszer elég felkeresni a nőgyógyászati ren-
delést. Hagyományosan évente két alkalommal a védőnők szerve-
zik városunkban a szűrést, amit Dr. Baráth Károly végez. Legutóbb

a rendezvényt megelőző napon 41 nőt vizsgált meg doktor
úr Pusztaszabolcson. Várhatóan tavasszal lesz legköze-

lebb ilyen szűrővizsgálat.
Jó tudni, hogy létezik védőoltás is, ami egy vírusfertő-
zés (Humán Papilloma Vírus) ellen segíti a szervezet
immunműködésének harcát. Ez a kórokozó felelős a
női méhszájon kialakuló hámszövet eredetű rosszin-

dulatú daganat kialakulásáért, ha a fertőzés következ-
tében fellépő gyulladást nem képes leküzdeni a szervezet

és krónikussá válik a folyamat. Ugyancsak a HPV fertőzés egy
formája a nemi szerven megjelenő szemölcsös bőrelváltozás. Egy
negatív nőgyógyászati rákszűrés lelet birtokában bármely élet-
korban érdemes a védőoltás beadatása minden nőnek.
Jelenleg már két korosztály van túl az önkormányzat által ingye-
nesen rendelkezésre bocsátott 3 oltásból álló, HPV elleni védőol-
tás sorozaton. 
2010. és 2011. évben az aktuálisan 12. életévüket betöltött lányok
önkéntes kérésre részesültek védőoltásban. A rendezvényen szer-
zett információk alapján bizonyára lesz igény a jövőben is a védő-
oltásra. Remélhetőleg továbbra is megtalálja a forrást erre
Pusztaszabolcs képviselő-testülete.

Napraforgó Klub
Beslényi Ildikó és Engert Melinda
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Harminc éve viseli iskolánk 
József Attila nevét

1981. november 5-én vette fel az általános iskola Jó-
zsef Attila nevét. A kerek évfordulót szerettük volna
méltóképp megünnepelni. Kistérségi szavalóversenyt
hirdettünk meg, intézményünk diákjai számára pedig
rajzpályázatot írtunk ki. Hetekkel korábban megindult
a szervezés, hogy november 10-ére minden készen áll-
jon. 
Ezen a különleges napon tartotta az idén a diákönkor-
mányzat hagyományos küldöttgyűlését. Az osztályokat
4-4 tanuló képviselte. A diákönkormányzat munkáját
segítő pedagógus ismertette a DÖK 2011-2012-es
munkatervét, és a pénzügyi beszámolóból megtudhat-
ták a diákok, hogy áll a szervezet anyagilag. Ezután az
intézményvezető és a tantestület többi tagja válaszolt

a hozzájuk intézett kérdésekre.
A küldöttgyűlés után került sor József Attila emlék-

táblájának megkoszorúzására. Miután az iskola tanulói
felsorakoztak az udvaron, az osztálytitkárok élén
Varga Fanni és Galambos Gergő helyezte el a megem-
lékezés koszorúját. A fekete gránitból készült emlék-
tábla azt a szobrot helyettesíti, amely fémgyűjtők
áldozata lett. A faliújságon láthattuk a régi fotót a
bronzból készült József Attila fejről, amely reménye-
ink szerint egyszer újra elkészül – kőből.

A névfelvétel 30. évfordulója alkalmából rendezett ün-
nepség 11 órakor kezdődött a tornateremben. Kocsis
József intézményvezető köszöntötte a megjelent ven-
dégeket, majd kihasználta az alkalmat, hogy nagy nyil-
vánosság előtt bejelentse: Ádám Lászlónak a Fejér
Megyei Diáksport Szövetség a Fejér Megye Diáksport-
jáért Díjat adományozta. Az intézményvezető szavai
után peregni kezdtek az iskoláról készült 2006-os vi-
deofelvétel képei. Jó volt látni öt évvel ezelőtti önma-
gunkat. 
Az eltelt 30 év eseményeit Ádámné Farkas Beáta, az is-
kolaegység vezetője foglalta össze, aki beszédében ki-
emelt tisztelettel üdvözölte az iskola volt vezetőit,
nyugdíjas pedagógusait, munkatársait.

A József Attila életét megelevenítő műsor sokáig em-
lékezetes marad minden néző számára. A gyermeket
életre keltő Major Jácint 2.c osztályos kisfiú és a fel-
nőtt férfit alakító 8.a osztályos Erdélyi Attila egyaránt

Múlt és jelen a hiányzó szoborral

A névadó emléktáblájának megkoszorúzása

Kocsis József igazgató gratulál Ádám Lászlónak a Fejér
Megye Diáksportjáért kitüntető cím elnyeréséhez

Az ünnepi műsor szereplői
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remekül játszott. A műsor minden szereplője felnőtt a
feladathoz. A 8.a osztály tanulói, az énekkar tagjai Ki-
nyikné Boros Ildikó vezetésével és a Violin Zeneiskola
növendékei megmutatták, hogy mire képesek. A szín-
vonalas előadásban szerepet kaptak iskolaegységünk
volt tanítványai is. A műsort összeállító és betanító La-
dányi Éva tanárnő megint különlegeset, értékeset, ma-
radandót alkotott. 

A rajzpályázatra sok szép munka érkezett az osztá-
lyokból és mindkét óvodából. Az ovisok, és az alsósok
többsége József Attila verseihez készített illusztrációt,
míg a nagyobbak a portrérajzolással is megpróbálkoz-
tak. A legjobb alkotásokból kiállítást rendeztünk,
amely néhány napig látható volt a régi épület alsó fo-
lyosóján. Aki végigsétált a paravánok előtt, a gyer-
mekmunkák között megcsodálhatta Házi Árpádné hol
vibrálóan színes, hol légiesen finom alkotásait is.
Az ünnepi rendezvény a Művelődési Házban folytató-
dott 13 órakor a Kistérségi József Attila Szavalóver-
sennyel.

A nap végén, a különleges programok megkoronázá-
saként Pelsőczy László színművész József Attila ver-
sekből összeállított önálló estjének lehettünk részesei.
Büszkén mondhatjuk, a korábbi nevezetes évfordu-
lókhoz hasonlóan, méltóképpen történt a Névfelvétel
30. évfordulójának megünneplése.

Dudásné Mester Judit

Tisztelt Ünneplő Közönség!

Az intézményvezető bevezetőjében elmondottakhoz kapcso-
lódva, iskolaegységünk tanulói és munkatársaim nevében sze-
retettel köszöntök minden kedves Vendéget, aki elfogadta
meghívásunkat és jelenlétével megtisztelt minket a mai ünnep-
napon.
Engedjék meg, hogy megkülönböztetett tisztelettel köszöntsem
iskolaegységünk volt dolgozóit, akiknek egészen másféle ünne-
pet jelent a névfelvétel bármely kiemelt évfordulója, mint azok-
nak, akik ezen eseménynek még nem voltak résztvevői,
közvetlen szereplői.
Név szerint is kiemelve, köszöntöm Kovacsik István címzetes
igazgató urat, aki 30 évvel ezelőtt, az iskola igazgatójaként első
számú közreműködője volt az akkori eseményeknek, a továb-
biakban pedig, mint igazgató, a különleges évfordulók megün-
neplésében fontos szerepet játszott.
Valamint köszöntöm Pappné Bánóczi Ilona nyugdíjas tanító- fő-
tanácsos asszonyt, aki 1981-ben tanítóként dolgozott a névfel-
vételre készülő intézményben, továbbá 2000 és 2006 között az
általános iskola igazgatónőjeként az ő nevéhez fűződik a név-
felvétel 20. évfordulójának méltó megünneplésének megszer-
vezése.
Minden kedves megjelent Vendégünknek köszönöm, hogy időt
szakítottak és eljöttek, hogy együtt ünnepeljük a hagyomá-
nyoknak megfelelően a névadás ötévente sorra kerülő, immár
30. évfordulóját, és együtt emlékezzenek velünk a 30 évvel ez-
előtti történésekre.
Az évfordulók mindig különleges, kitüntetett helyet foglalnak el
az ünnepek között. A nagy események, melyek velünk történ-
nek, nagyon fontosak számunkra. Amikor évfordulókat ünnep-
lünk, ezekre a meghatározó pillanatokra gondolunk.
Iskolaegységünk történetében, akkor még a község általános is-
kolájaként, 1981. november 5-én jött el az a nagy pillanat, ami-
kor az akkori nevelőtestület és diákság által végzett munkának
beérett a gyümölcse: a pusztaszabolcsi általános iskola hivata-
los neve: József Attila Általános Iskola lett.
- Mit jelentett ez akkor?
- Hogyan jutottak, juthattak el elődeink ehhez?
Szép hosszú történet ez, mely jóval az előbb említett időpont
előtt kezdődött.
Szép hosszú a névsor, akiket felsorolhatunk, mert tevékenysé-
gükkel hozzájárultak ahhoz, hogy a névfelvételre sor kerülhe-
tett.
Ekkor már hosszú évek óta Kovacsik István volt az iskola igaz-
gatója. Az általa vezetett iskola jellemzői - az akkori sajtó és más
dokumentumok szerint - a következők voltak:
Kiemelkedő kulturális- és sportélet,
Kiváló versenyeredmények,
Jól működő úttörőmozgalom,
Sok-sok nyári táborozás: vándortáborok és állótáborok,
Megszámlálhatatlanul sok kirándulás,
A legkülönfélébb szabadidős tevékenységek, melyeket ma ta-
nórán kívüli tevékenységeknek nevezünk,
Embert tisztelő, szerető pedagógusok,
Tettre kész, tenni akaró diákok,
Segítő szándékú szülők.
Ezek mind-mind szükségesek voltak ahhoz, hogy ilyen, nem
mindennapi dolog érjen egy iskolát: Nevet választhatott, s így
József Attila Általános Iskola lett.
A tanítványok felkészítése már 1979 decemberében megkez-
dődött, amikor egy csapat Balatonszárszóra, - a költő életének
utolsó helyszínére - utazott. József Attila Balatonszárszón, nő-

A kiállításra készült munkák egy része

„Hull a levél a fáról…”
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vérei panziójában szeretett volna megerősödni 1937 őszén. Az
odalátogatók jártak a berendezett emlékszobában, látták a sok
szép tárgyi és írásos emléket. Döbbenten álltak a tanulók az ál-
lomáson, ahol a tragikus baleset történt 1937. december 3-án.
1981-ben, kora tavasszal Ferencvárosban voltak a tanulók, a Gát
utca 3-as számú bérlakásában, ahol a költő született. Szoba-
konyhás szerény lakás, szürke kietlen környékkel.
Makóra is ellátogattak, ahová gimnáziumba járt József Attila. 
Szegeden megkoszorúzták az egyetem előtt álló szobrát.
Dr. Szabó Sándorné, az akkori igazgatóhelyettes volt a lelke
ezeknek a programoknak, aki később a helyi középiskolában ta-
nított. Szervezte és el is kísérte a tanulókat ezekre a kirándulá-
sokra. Sajnos Ő már nincs közöttünk, emlékét őrizzük. Az Ő
közbenjárásával találkozhatott két diák Budapesten, a költő nő-
vérével, József Etelkával, aki az avatóünnepségen is jelen volt.
A névfelvételi ceremóniát egy pályázati felhívás előzte meg,
mely a költő életútjával, művészetével foglalkozott, így kutató-
munkára hívta a tanulókat, s közben felhasználhatták az emlí-
tett utazásokon, kirándulásokon megszerzett ismereteiket.
Az avatóünnepséget József Attila Szavalóverseny, József Attila
Vetélkedő, József Attila Kiállítás és egyéb színes program kö-
vette.
A névfelvételt megelőző sok-sok tevékenységben, az ünnepség
előkészítésében, megszervezésében és lebonyolításában min-
den akkori kolléga részt vett, bekapcsolódott.
Azokat a kollégáimat említem először, akik 1981-ben részt vet-
tek a nagy munkában, jelenleg nyugdíjasként Pusztaszabolcson
élnek:

• Bánóczi Kálmánné
• Borostyán Lajosné
• Borsos Ferencné
• Czompó Istvánné
• Fülöp Magdolna
• Gubicza Tibor
• Gubicza Tiborné
• Kádár Béláné
• Kovacsik István
• Kruchió Mihályné
• Mányi Lajosné
• Nagy Imréné
• Papacsek Péterné
• Pappné Bánóczi Ilona

Megemlítem azon kollégáim nevét is, akik 1981-ben már itt dol-
goztak, így részesei lehettek a névadásnak és jelenleg is itt ta-
nítanak:

• Házi Árpádné
• Kovács Dénesné
• Ladányi Éva

Nem gyakorolja ugyan a tanítást, de ide sorolom Czompó 
István polgármester urat is.
Sajnos dr. Szabó Sándornéhoz hasonlóan nincs közöttünk az ak-
kori nevelők közül:

• Balogh Györgyné
• Boros Bálintné
• Godáné Horváth Edit
• Kolosa Ferenc
• Kolosa Jánosné
• Kótai Mihályné
• Kövecses Péter
• Németh Ferencné
• Németh László
• Rédli Károly
• Szabó Jenőné

Az Ő tiszteletükre ég ez a mécses!
Nekünk tanároknak is és nektek diákoknak is, követnünk kell
az előttünk járókat. Nem feltétlenül hatalmas teljesítmények
véghezvitelével, hanem inkább abban, hogy a ránk bízott időt,
életünk egyik legnagyobb és legtitokzatosabb kincsét jól hasz-
náljuk fel.
Éljünk tehát figyelmesen!
Ne sajnáljuk az időt a szépre és a jóra!
A legfőbb művészet az életben, hogy mindenre találjunk időt!
S ezzel visszaérkeztem a kezdeti gondolataimhoz: Miért is fon-
tos az évfordulók ünneplése?
Az ünnepek, a jeles napok megmérik az idő szüntelen folyását.
Pihenőhelyeket jelölnek ki számunkra, ahol végiggondolhatjuk
az út folytatását. Öt évvel ezelőtt egy olyan pihenőhelyhez ér-
keztünk, melynek különlegessége az volt, hogy a névadás 25.
évfordulója alkalmából, Horváth Krisztián helyi műkőkészítő-
mester, volt tanítványunk által készített fekete gránit emlék-
táblát avattunk az iskolaépület aulájában, melynél a mai napon
koszorút helyeztünk el az osztályok képviselői jelenlétében.
2006 novemberében az emléktábla ünnepélyes elhelyezése hár-
mas funkciót töltött be! Egyrészt megörökítette azt a nevezetes:
1981.nov.5-i dátumot, melytől iskolánk József Attila nevét vi-
selheti. Másrészt a táblaavatás József Attila bronz mellszobrá-
nak emlékére is történt, melyet 1981-ben a névfelvételi
ünnepségen adtak át, de sajnos 1990-ben a fémhulladék gyűj-
tők áldozata lett. Ezt a szobrot az Iparművészeti Lektorátus
ajándékozta iskolánknak, mely zsűrizett képzőművészeti alko-
tás volt, Ócsai Károly szobrászművész készítette. Harmadrészt
a táblát József Attila emlékére is állítottuk, mindarra, ami utána
maradt: gazdag, de befejezetlen Életmű, egyéni, őt jellemző Köl-
tészet, levelek, emlékek, feljegyzések, kérdések, talányok, Le-
genda.
Az elmondottak alapján röviden végigjárhattuk azt az utat, mely
a mához vezetett, s közben felidézhettük a múlt pillanatait.
A mai napon emlékezünk tehát az 1981-es névfelvételre, a most
következő műsorral pedig iskolánk névadójára, József Attilára,
aki hisz a tiszta szellemben, melynek „szabadsága korláttalan”,
hisz a tiszta költészetben, mert közösségteremtő ereje van.
Egész életében azért küzdött, hogy befogadják valamelyik kö-
zösségbe. Igazi társas lény szeretett volna lenni, hiszen mint
mondja: „Hiába fürösztöd önmagadban, csak másban mosha-
tod meg arcodat.”
József Attila elment, de sok szépet hagyott ránk örökül. Nem élt
hiába! Megvalósította gyermekkori álmát, hogy költő lesz! Kár,
hogy maga nem tapasztalhatta meg az olvasók szeretetét!
Színházat, utcákat, oktatási intézményeket neveztek el róla. Szü-
letésnapja a költészet napja. Verseit megzenésítették, költemé-
nyei át-átszövik életünket óvodás kortól felnőttkorig. 
Ki ezért, ki azért - sorsától függően – magáénak érzi, magáénak
vallja költészetét, gondolatvilágát, tehát szeretik őt, szeretjük
őt.
A névfelvétel 30. évfordulóján József Attila szellemiségéből me-
rítve fejezem be gondolataimat :

„Igazi lelkünket,
akárcsak az ünneplő ruhánkat 
gondosan őrizzük meg,
hogy tiszta legyen majd az ünnepekre.” 

Köszönöm a megtisztelő figyelmet!

Pusztaszabolcs, 2011. november 10.

Á. Farkas Beáta
iskolaegység-vezető
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Köszönetnyilvánítás

„Igazi lelkünket,
akárcsak az ünneplő ruhánkat 
gondosan őrizzük meg,
hogy tiszta legyen majd az ünnepekre.” 

/József Attila/

2011. november 10-én ünnepelte a József Attila Általá-
nos Iskola és Óvoda iskolaegysége a Névfelvétel 30. év-
fordulóját.
Ezúton mondok köszönetet azoknak, akik az Emléknap
megszervezésében és kivitelezésében közreműködtek,
bármilyen segítő tevékenységükkel, részvételükkel hoz-
zájárultak ahhoz, hogy programjaink sikeresek és az
esemény fontosságához méltóak voltak.
Köszönöm az ünnepi műsor szereplőinek a színvonalas
előadást:
- iskolaegységünk jelenlegi 8.a osztályos tanulóinak, va-

lamint az énekkarnak, a szólót éneklő Darvas Helga
1.b, Kinyik Berta 8.c, Szabó Zoltán 5.a, Terkovics Renáta
8.c osztályos tanulóknak, valamint a gitáron közre-
működő Vigyikán Gyöngyvér 7.b és Nagy Martin 5.b
osztályos tanulóknak,

- volt tanítványainknak: Gallai Laurának és Sztupa Bog-
lárkának, akik már a helyi középiskola tanulói,

- a műsort összeállító és betanító nevelőnek: Ladányi
Éva tanárnőnek,

- az énekkar vezetőjének: Kinyikné Boros Ildikó tanár-
nőnek.

Köszönöm mindazoknak a 7. és 8. évfolyamos tanulók-
nak, továbbá azoknak a pedagógus és nem pedagógus
dolgozóknak a munkáját, akik valamilyen módon hoz-
zájárultak a tornaterem berendezéséhez, díszletéhez,
dekorációjához, a műsor kivitelezéséhez, az ünnepi fali-
újság elkészítéséhez és az esemény megörökítéséhez. 
A Névfelvétel 30. évfordulójának méltó megünneplését
célozta a rajzkiállításra vonatkozó felhívás, melyre sok
szép munka érkezett az osztályoktól és mindkét óvodá-
ból. Gratulálok az elkészített munkákhoz, és köszönöm a
tanítók, óvónők közreműködését, továbbá kiállítás ösz-
szeállítását végző kolléganők munkáját. 
Tisztelettel megköszönöm a Névfelvétel 30. évfordulójá-
nak megünnepléséhez nyújtott támogatásokat, melyek
lehetővé tették a tanulók megjutalmazását, a résztve-
vők megvendégelését, a felkészítő nevelők és a zsűri
munkájának elismerését:
Józsefes Gyermekekért Alapítványnak,
József Attila Közös Igazgatású Általános Iskola és Óvoda
iskolaegységének,
Pusztaszabolcsi Művelődési Háznak,
Szülői Szervezetnek.

Köszönöm a felkészítést a kistérségi szintű József Attila
Szavalóversenyre minden magyart tanító kollégának és
gratulálok a tanítványok sikeres szerepléséhez. 
Köszönöm a verseny lebonyolításában és megörökítésé-
ben közreműködő pedagógusok tevékenységét.
Köszönöm a zsűri munkájában való részvételét Fülöp
Magdolna - iskolánk nyugdíjas magyartanárának, Pa-
ragh Margit - könyvtárosnak, Molnár Árpádné - iskola-
egységünk tanítójának. 
Köszönetet mondok Kiss Kornélia - közművelődés-szer-
vezőnek, aki amellett, hogy elfogadta a felkérést a sza-
valóverseny zsűrijének munkájába, a szavalóverseny
helyszínéül felajánlotta a Művelődési Házat, és segítsé-
gemre volt az oklevelek, emléklapok nyomtatásában.
Neki köszönhetően kerültünk kapcsolatba Pelsőczy
László színművész úrral, a zsűri elnökével, aki a szava-
lóversenyt követő irodalmi esttel méltón megkoronázta
ezt a kiemelkedő évfordulót. Ezúton is köszönöm, hogy
Pelsőczy Művész Úr részese volt ennek a programsoro-
zatnak és bízom a további jó együttműködésben!
Köszönöm minden osztályfőnök közbenjárását, hogy
osztályaik a behozott süteményekkel hozzájárultak a
szavalóverseny résztvevőinek megvendégeléséhez.
Tisztelettel megköszönöm a sütemények elkészítését vál-
laló szülők munkáját, és azt, hogy eljuttatták az általuk
készített finomságokat a Művelődési Házba. Külön kö-
szönöm Varga Józsefnének - Tóth Szabolcs 8.a osztályos
tanuló nagymamájának- az ünnepi műsorban felhasz-
nált torta elkészítését.
Köszönöm Hufnágel Tiborné, a SzüSzeV Elnök-asszo-
nyának előzetes szervező tevékenységét, valamint Ke-
nyér Péterné, Tóthné Varga Ágnes szülők segítségét a
vendéglátás során.
Ezúton köszönöm meg a sajtó képviselőinek, hogy eljöt-
tek és tudósítást készítettek az Emléknapi eseményso-
rozatunkról.
Köszönetet mondok Tunyogi Józsefnek – Tunyogi Petra
3.a osztályos tanuló édesapjának-, aki által készített
videó-felvétel nagyban hozzájárult a programsorozat
rendezvényeinek megörökítéséhez.
Itt és most köszönöm meg az Öreg Diákok Baráti Egye-
sületének a Névfelvétel 30. évfordulója alkalmából kül-
dött ünnepi virágdíszt, mely gazdagította a készített
dekorációt.
Befejezésül megköszönöm mindenkinek, aki elfogadta
meghívásunkat, és jelenlétével megtisztelt minket a
2011. november 10-i ünnepnapon.

Pusztaszabolcs, 2011. november 11.

Á. Farkas Beáta
iskolaegység-vezető
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Kistérségi 
József Attila Szavalóverseny 

2011. november 10-én az általános iskola tornatermében
megnézhették az érdeklődők a névfelvétel 30. évfordulójára
készített ünnepi műsort. Délután 13 órától a felújított Mű-
velődési Házban tartottuk a kistérségi szavalóversenyt.
Három korcsoportban lehetett jelentkezni a megmérette-
tésre. Minden korosztályhoz kötelező József Attila verseket
határoztak meg az általános iskola pedagógusai. A szabadon
választott műnek pedig XX. vagy XXI. századi költő versének
kellett lennie. Összesen 21 versenyző érkezett a szavaló-
versenyre a kistérség településeiből és a helyi általános is-
kolából. A zsűri elnöke Pelsőczy László színművész volt,
zsűritagok: Fülöp Magdolna, Kiss Kornélia, Paragh Mar-

git, Molnár Árpádné. Először mindenki a József Attila ver-
set, majd a szabadon választott művet adta elő. A művész-
palánták bátran álltak fel a színpadra és átéléssel adták elő
a verseket. 

A zsűri az alábbi eredményt hozta:
3-4. évfolyam
I. Tunyogi Petra (Pusztaszabolcs)
II. Rédli Eszter (Iváncsa)
III. Török Enikő (Pusztaszabolcs)

5-6. évfolyam
I. Tóth Lili (Rácalmás)
II. Millei Cintia (Pusztaszabolcs)
III. Farkas Sándor (Besnyő)

7-8. évfolyam
I. Czifra Anna (Mezőfalva)
II. Polákovics Petra (Rácalmás)
III. Schulek Mariann (Pusztaszabolcs)

A nap csúcspontja Pelsőczy László színművész Hull a levél a
fáról című József Attila irodalmi estje volt. Az előadás alatt
váltották egymást a versek és a dalok. A nézőket magával ra-
gadta az irodalmi est hangulata, lendülete. Megfogta a hall-
gatókat a közismert versek előadásmódja, újra értelmezték
a mondanivalókat Pelsőczy László színművésszel.

Molnár ÁrpádnéA szavalóverseny résztvevői a zsűrivel

TÁMOP 3.4.3 -08/2 Iskolai tehetséggondozás projekt  
Az iskolai tehetséggondozás feltételrendszerének fejlesztése
a Fejér megyei TISZK két intézményében
Bánki Donát Gimnázium és Szakközépiskola, Dunaújváros 
/projektvezető: Sógor Csilla/
Szabolcs Vezér Gimnázium és Szakközépiskola, Pusztasza-
bolcs 
/ szakmai vezető: Tánczos Krisztina/
2010. augusztusától 2011. novemberig a két iskola együtt-
működött a tehetséggondozás jegyében.
Ennek keretében több alkalommal találkoztak a diákok és a
tanárok: továbbképzésekkor, tehetségnapokon, színjátszó
fesztiválokon, rendhagyó irodalomórákon, kutató diákok
prezentációinak bemutatásakor.
A nyitórendezvényt a Bánki Gimnáziumban, a zárót a  pusz-
taszabolcsi Szabolcs Vezér Gimnáziumban tartottuk: mind-
kettőt kb. 200-200 diák részvételével. 
E nagyszabású találkozókon bemutatkoztak egymás előtt a
diákok: diákszínpadi előadásokkal, tánc- és ének produkci-
ókkal, illetve kreatív közösségi játékok során ismerkedhet-
tek egymással, s a két intézmény jellegzetességeivel. 
A tehetséggondozás a Szabolcs Vezér Gimnáziumban a kö-
vetkező eredményeket hozta:
- 4 országos versenyen a fődíjat, azaz a legeredményesebb
iskola díját sikerült megszerezni
-  humán, reál , gazdasági és művészeti tárgyakból megyei és
országos versenyeredményekkel büszkélkedhetünk
- a Kutató Diákok Országos Versenyén – esszépályázaton és

konferenciákon – országos 12. helyen végeztünk a középis-
kolák rangsorában
- 20 diákot és 6 /Patonai Erika, Juhászné Otrosinka Judit, Ki-
rályné Molnár Orsolya, Törökné Király Kornélia, Török
Mária, Tánczos Krisztina/  tanárt regisztráltunk a Kutató Di-
ákok- Tanárok Mozgalmába, illetve a Géniusz Tehetséggon-
dozó Portálra
- tehetséggondozó versenyeket rendeztünk iskolánkban:
megyei szavalóversenyt, tanulmányi versenyeket, színjátszó
fesztivált
- tanáraink részt vettek több tehetséggondozó továbbkép-
zésen
- egyéni és csoportos fejlesztési terveket dolgoztak ki taná-
raink: Patonai Erika a nyelvtanulásról, Törökné Király Kor-
nélia a matematika versenyekről, Török Mária és
Neikl-Ladány Ágnes a Diák Rt. munkájáról, Tánczos Krisz-
tina a diákszínpadi munkáról és az irodalmi alkotópályáza-
tokról.
- iskolánk diákjai részt vehettek tehetségfejlesztő progra-
mokon, kirándulásokon, színházi előadáson /Besenczy
Árpád Petőfi: A helység kalapácsa/
- a Rudas Szakközépiskolával -  mint tehetségponttal – 5
szakmai rendezvényt szerveztünk diákok és tanárok szá-
mára

A másfél éves együttműködés eredményeként sikerült kiváló
kapcsolatot teremteni a dunaújvárosi partnerintézménnyel
és a tehetségponttal.
Szeretnénk elindítani a Tehetségponttá válás folyamatát is-
kolánkban, mivel a 2010-2011. tanév bizonyította, hogy te-
hetséges diákjaink és tanáraink megalapozottá teszik ezt az
elképzelést.

Tánczos Krisztina
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Mesedélelőtt 
az óvoda szervezésében
Néhány gondolat a szülőktől a programról:

„A műsor és a táncház nagyon jó volt, a gyerekek nagyon
szerették az arcfestést!„
„A hely nagyon kicsi volt, az előadás viszont nagyon jó és
mulatságos. Jövőre, ha az előadás a tornateremben lenne,
minden tökéletessé válna.”

„ Köszönjük, hogy részt vehettünk rajta!!! A sütik finomak
voltak, a vásári portékák kreatívok, hasznosak, látszott,
hogy sok munka áll mögötte!”

„A mesedélelőtt nagyon jó volt. Jól éreztük magunkat. Örül-
tünk, hogy a szüret, a Mihály-napi vásár, a Márton-napi felvo-
nulás után ezen a programon is részt vehettünk. Köszönjük
szépen az óvónőknek a színvonalas programokat.”
„Nagyon jó volt, jól éreztük magunkat, csak egy baj volt,
mégpedig, hogy nagyon kicsi volt a hely ennyi embernek!

„Köszönjük ezt a mesedélelőttöt. A gyerekeknek tetszett.
Reméljük jövőre is láthatjuk őket.”

„2011.11.19.-én voltam először mese délelőttön, nem bán-
tam meg.
Mindannyian izgatottan vártuk, a kislányom szívesen segít
a konyhában, de ez most más volt, hisz ez az ő napja, egy
közös program a barátokkal, csoporttársakkal az óvodán
kívül. Helyszín a Művelődési Ház, amely nemrégiben lett
felújítva s így egészen új arccal mutatkozott be. Amikor be-
léptünk, tömeg, zsivaj, vidámság és mosolygós arcok töl-
tötték meg a termet, ami nem is volt meglepő, hiszen az

illat, ami megcsapta az orrom melegséggel töltött el. Fahéj,
a karácsony illata, ez a jellegzetes illat, amely a mézeska-
lácsok kavalkádjából terjeng, egy szeretetteljes és meghitt
eseményhez kapcsolódik. A szebbnél szebb portékák és
ékességek, melyek értékesítése nemes célt szolgálnak. A
programok gyermekbarát események sorát ajánlották:
bábszínház, tánc, zene, arcfestés, tombola. A színpad, ahol
egy vidám előadáson vehettünk részt, szinte már előkelő,
a fával burkolt belső a piros bársonnyal ékesített székek, a
piros bársony függöny, amely méltóság teljesen csimpasz-
kodik a mennyezetbe.

Az élménybeszámoló, melyre az itthoniak izgatottan vár-
tak, betöltötték a délutánt. A legfontosabb azonban az volt,
hogy egy lépéssel közelebb kerültünk azokhoz az ember-
ekhez, akikkel a mindennapjainkat éljük.
Szeretnék köszönetet mondani minden kedves ismerős-
nek, pedagógusnak és szülőnek, akik lehetővé tették, hogy
egy ilyen felejthetetlen élménnyel lettünk gazdagabbak.”

Németh Anasztázia
Hold csoportos szülő

Az óvoda Szülői Szervezete köszönetet mond a vállal-
kozóknak és a magánszemélyeknek, akik támogatták
a Mesedélelőttöt:
Ambrus Emil, Bedőcs Attiláné, Bölcskeiné, Csiki Ottó, Ék-
szerbolt, Fornetti, Zörényi Gumiszervíz, , Greschner Jácint,
Hajdó Györgyné, Hajnali Jánosné, Húsbolt, Hobby bolt,
Kínai Ruházati bolt, Kovács Dénesné, Králl Ferenc, Králl
Beáta, Százforintos bolt (Královits Gábor), Írisz Gyógy-
szertár, Liget boltja-Tóth Zsuzsa, Forgó Árpádné- Virágbolt,
MÁV Zrt., Pálházi Zsuzsa, Pálné Csutak Klára, Posta, Rump-
ler Mariann, Schillinger László – Számítástechnikai üzlet,
Styx Temetkezési Kft., Stanczel Károly, Széchenyi Pékség,
Turáni Zoltánné, Új Városi Gyógyszertár, Varga János,
Veszprémi József, Veszprémi Józsefné, Veszprémi Kitti,
Zögyi Dávid, Gyönyörű Imre, Csiki Andrea, Adonyi úti vi-
rágbolt

Köszönjük
Köszönjük  a Polgármester Úrnak, hogy az új Művelődési
Házban tarthattuk meg a programunkat, Kiss Kornéliának
mesejáték megszervezéséért,és mindazoknak, akik aktí-
van részt vettek a Mesedélelőtt sikeres lebonyolításában
Novák Barnabásnénak, a Szülői Szervezet óvodai vezető-
jének, a Szülői Szervezet tagjainak, a szülőknek, a vállal-
kozóknak az óvoda dolgozóinak.

Köszönetet mondok a Fejér Megyei Rendőr-főkapitányság
Dunaújvárosi Rendőrkapitányság Adonyi Rendőrőrsének,
Krasznai Sándor rendőr törzszászlós úrnak az óvodának
adományozott 60 db gyermek és 4 db felnőtt méretű lát-
hatósági mellényért.

Ezen kívül szeretnénk még köszönetet mondani Podma-
niczki Lászlónak a fenyőfákért és a tujákért, melyeket az
óvodáknak adományozott.

Bartókné Piller Magdolna
óvodaegység-vezető

Zsúfolásig megtelt a ház

Zsu, Robi és Feca, a Suszter manói című mese előadói
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Márton nap az óvodákban

November 11. Márton napja jeles nap a kalendáriumban.
A legenda szerint:
Márton minden vagyonát szétosztotta a szegények között,
ezért püspökké akarták választani. Szerénysége miatt el-
bújt a libák közé, akik gágogásukkal elárulták rejtekhelyét.
Így a hívei megtalálták, püspökké választották, később
szentté avatták.
Időjós nap:
Márton napján fogyasztott liba mellcsontja, ha fehér, akkor
hosszú havas tél várható, ha barna, akkor kevés lesz a hó.
Márton az újbor bírája is. Aki Márton napján libát nem
eszik, egész évben éhezik. Ezeket a népszokásokat elevení-

tettük fel óvodáinkban az immár hagyományos Márton
héten. Felkerestünk olyan udvart, ahol libákat nézhettünk
élőben. Készítettünk libát kartonból, fonalból, színeztünk,
vágtunk, ragasztottunk. Játszottunk libás játékokat, körjá-
tékokat, hívogatókat, mondókáztunk, sokat énekeltünk.
Töklámpásokat készítettünk a gyerekekkel közösen. Ha-

gyományos egyszerű ételeket kóstoltunk: mézes sült almát,
sült tököt, libazsíros kenyeret. 
Pénteken került sor a lámpás felvonulásra. A kis üvegekben
elhelyezett mécseseket meggyújtva indultunk az óvodák-
tól és az iskolától a városháza előtti kis térre. A Manóvár
óvoda menetét pónifogat vezette.
A kis kocsira néhány kisgyerek is felülhetett. Rendőri biz-
tosítás mellett az úton mehettünk, énekelve, beszélgetve,
figyelve, hogy milyen sokan vagyunk. Már kezdett söté-
tedni, mire megérkeztünk. Körben letettük a lámpásokat, a
magunkkal hozott töklámpásokat középre helyeztük. Gyö-
nyörködtünk a lámpások fényében, közösen népdalokat
énekeltünk, jól éreztük magunkat. Ismerősökkel, régi óvo-
dásokkal találkoztunk, beszélgettünk, aztán mindenki ha-
zaballagott.   

A lámpásainkat eltettük, - egy évig újra várhatjuk a Márton
napot.

Horváth Józsefné
óvodapedagógusMárton napi felvonulás

TŰZOLTÓ HÉT AZ ÓVODÁKBAN

A kompetencia alapú óvodai program tűz témakörének fel-
dolgozásában hangsúlyosabb szerepet kapott a tűzoltóság
feladatainak megismertetése. A gyerekekkel minél koráb-
ban tudatosítani kell a tűzmegelőzés lehetőségeit, a tűz ve-
szélyeit, káros hatásait a veszélyhelyzetben történő
segítségkérés lehetőségeit. A tűzzel kapcsolatban elenged-
hetetlen, hogy megismerkedjenek a tűzoltók munkájával,
eszközeivel és a tűzoltókkal, mint „védelmezőinkkel”.

Egy egész hetet felölelő programokat szerveztek az óvónők
a gyerekeknek a minél szemléletesebb és élményszerűbb is-
meretszerzésre. Minden nap a témával kapcsolatosan tevé-
kenykedtek; képeket gyűjtöttek, amelyekről beszélgettek,
tablókat állítottak össze. A modern technikának köszönhe-
tően projektoros vetítés keretében is lázhatták a tűzoltók
munkáját.
Az énekes és mozgásos napokon a tűz keletkezéséről, oltá-
sáról, hasznáról és veszélyeiről szóló dramatikus játékokat
játszottak. A kísérletező kedvűek „megtapasztalhatták”, vé-
gigkísérhették a lángra lobbanást éghető és éghetetlen anya-

gokkal, majd a tűzoltás lehetőségeit. Tűzoltó autó kiállítást
is rendeztek a csoportokban, amelyre a gyerekek otthoni au-
tóikat hozták el.

A hét talán legélvezetesebb eseménye volt a tűzoltók láto-
gatása, a Manóvár Óvodába Százhalombattáról érkeztek
a hivatásos tűzoltók, a Zsiráf Óvodába a pusztaszabol-
csi Önkéntes Tűzoltó Egyesület látogatott el. A tűzoltók
ismertették munkájukat, feladataikat, bemutatták a men-
tésnél és oltásnál használt eszközeiket, ruházatukat. Utób-
biakat a gyerekek fel is próbálhatták, „kis tűzoltók” lehettek.
Az autókat belülről is megtekinthették, „vezethették”. A fény
és hangjelzés pedig igazán hatásos élményt nyújtott.
Szeretnénk ezúton is megköszönni a tűzoltóknak az együtt-
működést és a bemutatót!
A hét sikerességét mi mutatná leginkább, mint a folyosókon
megelevenedő tűzoltást bemutató gazdag gyerekrajzok, a
barkácsolt tűzoltóautók, a játékban továbbélő élmények és
a gyerekszájból hallatszódó énekek és versek.

Gremsperger Emőke
óvónő

„Tűzoltó leszek…” – vajon lesznek közülük tűzoltók?

Mit is rejt a tűzoltóautó?
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AEROBIK

2011. november 20-án Adony város támogatásával, a Kis-
térségi Örökmozgó Sportegyesület szervezésében ismét
egy színvonalas aerobik versenyen vehettünk részt.
Dunaújváros, Kulcs, Nagykarácsony, Apaj, Szigethalom,
Iváncsa, Besnyő, Adony és Pusztaszabolcs településekről,
összesen 43 csapat mérettetett meg. 
Pusztaszabolcs „örökmozgói” szeptemberben kezdték a
felkészülést. A tavalyi csapat kibővült két új kislánnyal és
három vállalkozó szellemű 7. osztályos lány is úgy gon-
dolta, kipróbálja ezt a sportot. Így ebben az évben váro-
sunkat három csapat képviselhette ezen a versenyen.
A legfiatalabbak a „Gyöngyvirág csapat” első, második
osztályos tanulók: Hujber Fanni, László Dorina, Móré Me-
linda, Varga Ivett. Hárman a tavalyi csapat tagjai, egy kis-
lány most ismerkedett meg az aerobikkal. Nehéz kezdet
után, a sok gyakorlás meghozta a gyümölcsét: korcso-
portjukban arany minősítést szereztek.
A második csapat a „Fitt csillagok” második, harmadik,
negyedik osztályos tanulók: Kaczur Virág, Krasznai Fanni,
Sebesi Nikolett, Sinka Csenge, Tóth Vivien, Török Enikő. 
Közülük öten a tavalyi csapatból és egy új kislány. A heti
két edzés nekik is arany minősítést hozott. 

A harmadik pedig a „Fitnesz tinik” csapata, ők hetedik
osztályosok: Németh Klaudia, Schulek Mariann, Varga Vi-
vien. Talán nekik volt a legnehezebb a felkészülés. Most
ismerkedtek meg az aerobikkal és nekik csak hetente egy
edzésük volt. Mindezek ellenére ezüst minősítést kaptak. 
A színvonalas előadásokkal tarkított rendezvény szerve-
zéséért és a csapataink felkészítéséért köszönet illeti Hu-
szár Katalint, az egyesület elnökét! 
Reméljük, a lányok kitartása megmarad és még sokszor
láthatjuk őket dobogón!

Sinkáné Fritz Anita

Berei Mózes József Ausztria te-
tején

Pepe az osztrák műkorcsolya bajnokságban ezúttal nem ta-
lált legyőzőre. Októberben Bécsben, novemberben Linzben
utasította maga mögé hatalmas fölénnyel a többi verseny-
zőt. Aztán Horvátország következett: a zágrábi nemzetközi
műkorcsolya versenyen szintén a dobogó legfelső fokára áll-
hatott.

Pár évvel ezelőtt, amikor vasárnap délutánonként, ámulat-
tal néztem a műkorcsolya versenyek közvetítését a TV-ben,
meg sem fordult a fejemben, hogy ebben a sportban, mek-
kora háttér- illetve előkészületi munka zajlik, mire összeáll
egy kűr. Még tavasszal kiválasztották Pepe új zenéjét a
Karib-tenger kalózai című filmből, majd Budapesten egy
orosz koreográfus betanította a mozdulatokat, amelyet egy
szintén orosz balett táncosnő immár Bécsben tökéletesített,
vagyis tökéletesít azóta is. A jégen az edzők pedig naponta
órákat gyakoroltatják. Elegáns ruháját egy magyar divatter-
vező, név szerint Stumpf Imre álmodta meg és készítette.
Még egy kalózcsizmát is varrt a korcsolyára! 

Pepe, aki ugyan külföldön tölti idejének többségét, de a mi
városunkból indult el és közöttünk érzi magát itthon, el-
szántan végzi a feladatát: átszellemülten életre kelti Jack
Sparrow, a Karib-tenger kalózkapitányának alakját Európa
befagyott vizein. Budapesten 2012 márciusában láthat-
juk.

Szőke Erzsébet

Pepe a dobogó legfelső fokán

Berei Mózes (Pepe) koncentrál a kűr közben
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Karácsony felé
Advent idején fordul egyet a világ velünk. Másképpen lá-
tunk mindent és mindenkit magunk körül. Türelmesebbek,
megértőbbek leszünk. Keressük az otthon melegét, és azon
gondolkodunk, mivel tudjuk szeretteinket meglepni. Gyer-
mekeink boldog várakozása pedig felidézi bennünk az em-
lékeket: a finom illatokat, kedves karácsonyi dalokat, a
szeretett arcokat, az együtt töltött, bensőséges pillanatokat
a közös vacsoráknál, a karácsonyfa körül. Karácsony köze-
ledtével úrrá lesz rajtunk a várakozás varázsa. Az aszta-
lokra kerülnek az adventi koszorúk, előkeressük
nagyanyáink receptjeit, dobozokba kerülnek a mézeskalá-
csok, kigyulladnak a fények és kinyílik a szívünk a szépre, a
jóra. Olyan történeteket, verseket olvasunk el, amelyekre
év közben nincs időnk, és ilyenkor nem szégyellünk elérzé-
kenyülni. 

Kedves Olvasó!
Ezúttal olyan újságot tart a kezében, amelynek a célja, hogy
még jobban ráhangolódjunk az év legszebb ünnepére. Sza-
kadjunk el egy kicsit a hétköznapi gondoktól, az anyagias vi-
lágtól. Ne azon gondolkodjunk mekkora szakadék választ el
bennünket egymástól, hanem, hogy így karácsony közeledté-
vel hogyan közeledjünk egymáshoz. Esténként ne a TV előtt
üljünk, hogy a rémtörténeteken, a baleseteken, a forint inga-
dozásán, illetve az árak emelkedésén szörnyülködjünk,
hanem vegyünk le a polcról egy szép könyvet, vegyük elő a
megsárgult fényképeket a dobozból, hallgassunk meg egy
szép zenét… mert most erre van szükségünk. 
A Szabolcs Híradó decemberi számában arra törekedtünk,
hogy igazi karácsonyi hangulatot teremtsünk Önöknek: szép
történetekkel, versekkel, finom receptekkel, ötletekkel a ka-
rácsonyi készülődésre.

Karácsony ünnepén
Nagyon bölcsen rendezték a régiek, hogy az egész éves mun-
kák után kell egy hosszú pihenő időszak az ember számára.
Megvolt ez mindig, de a kereszténységgel különösen hangsú-
lyossá vált. Ez a várakozás időszaka. 
A germán-kelta kultúrában, majd a rómaiknál egyaránt a rövi-
dülő nappalok, a sötétség erősödésének közepette a fény szü-
letésére való várakozás ideje volt ez a hűvös, hideg, esős, havas,
ködös, szeles időszak. Ezek a népek úgy gondolták, hogy a fény
hiányában csökken a jó, növekszik a gonosz ereje, amit csak a
fény megszületése tud legyőzni. A fény születését a mai naptár
szerint december végére várták, hiszen ekkor fordult meg a nap
égi járása, és kezdtek hosszabbak lenni a nappalok. A germán-
kelta-római hit szerint, ahogyan erősödött a fiatal Napisten, úgy
nőtt a világosság. 
A kereszténység alapja az Ószövetség, ebben pedig számos pró-
fécia található a Messiásról, a Megváltóról. 

„És származik egy vesszőszál Isai törzsökéből, s gyökereiből
egy virágszál nevekedik. Akin az Úrnak lelke megnyugoszik:
bölcsességnek és értelemnek lelke, tanácsnak és hatalomnak
lelke, az Úr ismeretének és félelmének lelke. És gyönyörködik
az Úrnak félelmében, és nem szemeinek látása szerint ítél, és
nem füleinek hallása szerint bíráskodik: Igazságban ítéli a
gyöngéket, és tökéletességben bíráskodik a föld szegényei fe-
lett; megveri a földet szájának vesszejével, és ajkai leheletével
megöli a hitetlent.” (Ézsaiás 11:1-4.)
„Örülj nagyon, Sionnak leánya, örvendezz, Jeruzsálem leánya!
Ímé, jön néked a te királyod; igaz és szabadító ő; szegény és
szamárháton ülő, azaz nőstényszamárnak vemhén.”
(Zakariás 9:9)
„Ezért ád jelt néktek az Úr maga: Ímé, a szűz fogan méhében,
és szül fiat, s nevezi azt Immánuelnek.”
(Ézsiás 7:14)

Erre válaszol az Újszövetségben és magyarázza meg Máté evan-
gélista:

„Szül pedig fiat, és nevezd annak nevét Jézusnak, mert ő sza-
badítja meg az ő népét annak bűneiből. Mindez pedig azért
lőn, hogy beteljesedjék, amit az Úr mondott volt a próféta által,
aki így szól: Ímé a szűz fogan méhében és szül fiat, és annak
nevét Immanuelnek nevezik, ami azt jelenti: Velünk az Isten.”

(Máté 1:21-23)
Születése is csodás módon, angyal által megjövendölt, megje-
lentett, ahogy idéztem a Máté evangéliumának első részéből.
Ismerve a történetet, hogy nem volt, aki szállást adjon a váran-
dós Máriának, ezért kellett az állatok között, istállóban szület-
nie a világ Megváltójának, bölcsője pedig a jászol volt. A világ

nem fogadhatta be a zsidók újszülött királyát. Amint a prófécia
szólt: Megváltó született a Dávid házából, mert Jézus édesanyja,
Mária is Dávid király nemzetségéből származó zsidó nő volt, és
apja/nevelőapja, József szintén ebből a nemzetségből, egy
másik ágból származó zsidó férfi volt. Maga Jézus pedig felnö-
vekedve megtartotta Mózes törvényeit, zsidóként élt. 
Már megszületésekor sokan tudták, hogy ő a Messiás, a Meg-
váltó, aki azért jött, hogy békességet szerezzen az emberek kö-
zött és helyreállítsa a békességet Isten és ember között. Egy
istenfélő ember, Simeon kijelentést kapott, hogy addig nem hal
meg, amíg meg nem látja a Messiást. A templomban találkozott
Józseffel és Máriával, akik a nyolc napos Jézust vitték bemutatni.

„Akkor ő karjaiba vevé őt, és áldá az Istent, és monda: Mostan
bocsátod el, Uram, a te szolgádat, a te beszéded szerint, bé-
kességben: Mert látták az én szemeim a te üdvösségedet, Ame-
lyet készítettél minden népeknek szeme láttára; Világosságul
a pogányok megvilágosítására, és a te népednek, az Izráelnek
dicsőségére.” (Lukács 2:28-32)

A 84 esztendős prófétaasszony, Anna is felismerte benne a Meg-
váltót:

„Anna…aki nem távozék el a templomból, hanem bőjtölésekkel
és imádkozásokkal szolgál vala éjjel és nappal. Ez is ugyan-
azon órában oda állván, hálát adott az Úrnak, és szóla ő fe-
lőle mindeneknek, akik Jeruzsálemben a váltságot várták.”

(Lukács 2:37-38)
Jézus egész életével a szeretetet hirdette, ezért gyógyította a
betegeket, támasztotta fel a halottakat Istentől, a mennyei Atyá-
tól kapott hatalmánál fogva. Ma mégis olyan kevéssé érzik a sze-
retetet egymás iránt az emberek, még sokan a keresztények
közül is beleesnek ebbe a hibába. Türelmetlenek az emberek,
feszültek, rohannak, kapkodnak, elfutnak az értékek mellett.
A karácsony, ami a szeretet ünnepe – legalábbis szavakban – ki-
üresedett érzelmileg. Az emberek azt gondolják, hogy drága
ajándékokkal lehet pótolni a simogatást, az ölelést, a jó szót.
Nem lehet!!!
A karácsony egyre inkább az üzletek, a kereskedők hasznát
szolgálja az eszetlen költekezés miatt. Mi lett ma a karácsony?
Csillogás, fényár, dúsan terített asztal. Nemrég hallottam egy
mondást: Olyan lett a karácsony, mintha egy fantasztikus szü-
letésnapi partit rendeznének neked. Van minden, étel, ital, ra-
gyogás. Minden „tökéletes”! Csak éppen téged felejtettek el
meghívni a partira.
Kedves Olvasók! Önök ne felejtsék el meghívni Jézust, a világ
Megváltóját arra a bizonyos születésnapi partira, ami a kará-
csony.
Áldott, békés karácsonyt kívánok minden pusztaszabolcsinak.

Kiss Kornélia
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Juhász Gyula: Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Behegesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.

Beharangozó

"Life gospel" ökumenikus (felekezetek közötti) énekegyüt-
tes Pusztaszabolcsra látogat. A csoport ez év szeptemberében
alakult azzal a céllal, hogy modern gospel zenén keresztül a ka-
rácsony örömüzenetét minél több helyre elvigyék. A gospel
zenei stílus, amelyet a keresztény vallási életben használnak
egyéni vagy közösségi hitük zenei kifejezésére, és vallásos al-
ternatívát nyújtani. Az angol nyelvben Gospel névvel illetik az
Evangéliumokat is (főként az Újszövetségi Szentírást). Ebben
az értelemben a Gospel, mint zenei műfaj, az evangéliumi taní-
tások és történetek érzelemtől átfűtött formában történő, elő-
képzettség nélkül is érthető előadása. Programjuk címe: "Ő az
ünnep". Karácsonyi koncertjük minden korosztálynak szól, a
koncertre a belépés ingyenes!

A három fa legendája 
norvég népmese

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer hegycsúcs, ahol három kis fácska
állt és arról álmodozott, mi lesz majd belőle, ha megnő.
Az első fácska vágyakozva nézett fel a csillagokra, amelyek úgy szik-
ráztak fölötte, akár a gyémánt. ,,Szeretnék kincsesláda lenni!'' kiál-
tott fel. ,,Beborítva arannyal és telve gyönyörű drágakövekkel. Én
leszek a legcsodálatosabb kincsesláda az egész világon!''
A második tekintetével követte a kis patakot, ami szokott útján
csörgedezett a tenger felé. ,,Jó volna büszke hajónak lenni'' - sóhaj-
totta - ,,átszelni a viharos tengert, hatalmas királyokat vinni egyik
parttól a másikig! Belőlem lesz a legerősebb tengerjáró az óceáno-
kon!'' A harmadik kicsi fa lenézett a völgybe. Férfiak és nők sietősen
tették a dolgukat a forgalmas kisvárosban. ,,Én egyáltalán nem aka-
rok elmozdulni erről a helyről'' - mondta. ,,Szeretnék olyan magasra
nőni, hogy amikor az emberek megállnak, hogy megnézzenek, fel-
emeljék tekintetüket az ég felé és Istenre gondoljanak. Én leszek a
legmagasabb fa a Földön!''
Múltak az évek. Eső jött és sütött a nap s a három kis fa nagyra és
magasra nőtt. Egy szép napon három favágó ballagott fel a hegyol-
dalon. Egyikőjük megpillantotta az első fát és azt mondta: ,,Csodá-
latos ez a fa! Éppen erre van szükségem.'' És a fa eldőlt a fényesen
csillogó fejsze csapásai alatt. ,,Most lesz belőlem az a szép kincses-
láda'' - gondolta a fa - ,,csodás kincseket kapok majd.'' A másik fa-
vágó a második fát szemelte ki. ,,Ez a fa erős. Pontosan ilyen kell
nekem.'' És eldőlt a második fa is a fejsze ütéseire. ,,Végre átszelem
a tengert!'' - gondolta. ,,Büszke hajó leszek, királyoknak való!'' A
harmadik fa úgy érezte, hogy egy pillanatra a szíve is megáll, ami-
kor az utolsó favágó ránézett. Ott állt egyenesen és magasan, büsz-
kén mutatva az égre. De a favágó nem nézett fel oda. ,,Nekem
bármelyik fa megteszi'' - mormogta. Az első fa egy asztaloshoz ke-
rült. De az öreg asztalos nem gondolt kincsesládára. Gyakorlott
kezei alól egy jászol került ki. A szép fa nem gyémánttal és drága-
kövekkel lett tele, hanem fűrészporral és szénával az éhes állatok
számára. A második fa mosolygott, amikor a favágó elvitte a hajóé-
pítőhöz. De nem valami nagy és erős tengerjáró hajó készült belőle,
hanem a fűrészelés és kalapácsolás után egy egyszerű halászbárka
állt a víz partján. Mivel túl kicsi és gyenge volt ahhoz, hogy tengerre
szálljanak vele, ezért egy tavon hajóztak rajta egyik parttól a mási-
kig. Minden nap átható halbűz töltötte be és lassan beivódott a hajó
deszkáiba, gerendáiba. A harmadik nagyon meglepődik, amikor a
favágó gerendákra hasította és otthagyta egy farakásban. ,,Soha
nem akartam más lenni, csak állni a hegytetőn és Isten felé mu-
tatni.'' Sok-sok nap telt el és sok-sok éjszaka. A három fa már majd-
nem elfelejtette egykori álmát. De egy éjjel egy fénylő csillag gyúlt
ki éppen afölött az istálló fölött, amelyikben a jászol állt. Vándorok
érkeztek és egy fiatal nő fektette gyermekét a jászol puha szalmá-
jára. ,,Bárcsak jobb helyet készíthetnék néki!'' - sóhajtott fel a férfi,
aki mellette volt. Az anya megszorította a kezét és mosolygott. A
csillag rásütött a fényes és erős fára. ,,Ez a jászol a legjobb hely neki''
- mondta a asszony. És az első fa rájött, hogy most nála van a világ
legnagyobb kincse. Évek múltán egy este fáradt utasok szálltak fel
a halászhajóra. Egyikük azonnal elaludt, ahogy a hajó kifutott a tóra.
Éjjel hirtelen feltámadt a szél és a víz fölött hatalmas vihar kereke-
dett. A hajó hánykódott az óriási hullámok tetején. Tudta, hogy nem
elég erős ahhoz, hogy az utasokat ilyen nagy szélben és esőben ép-
ségben a partra vigye. Ekkor felébredt a fáradt vándor. Felállt, ki-
nyújtotta karját és annyit mondott: ,,Csend!'' - és a vihar elült. Olyan
gyorsan, mint ahogy kezdődött. A második fa tudta, hogy a legha-
talmasabb király volt ott azon az éjszakán. Egy péntek reggel elő-
húzták az utolsó fából készült gerendákat is a rég elfelejtett
rakásból. Összeácsolták, majd egy tomboló és gúnyolódó tömegen
hurcolták keresztül. Megborzongott, amikor néhány katona egy
ember kezeit szögezte gerendáihoz. Rútnak és kegyetlennek érezte
magát. De vasárnap reggel, amikor a Nap sugaraival fellármázta a
levegőt és a Földről az öröm áradt, tudta a harmadik fa, hogy Isten
szeretete mindent megváltoztatott.
Ez tette gyönyörűvé az első fát. Ettől lett erős a második. És ha va-
laki valamikor a harmadik fára gondolt, annak Istenre kellett gon-
dolnia.

Zsuffa Tünde
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DECEMBER
A természet elcsendesedett,
Alszanak már a szántóföldek.
Erdők mezők s virágos kertek,
Hólepel alá hajtják fejüket.

Levetik nyári öltözékük a fák,
Csupasz ágait őszi szelek rázzák.
Téli széllel parolázva a ködöt terítik,
Vacogásuk, az első hópelyhek enyhítik.

Sötét felhők, hószagú szelek,
Váratlanul hozzák a korai telet.
Szélhátán lovagolnak a pajkos hópelyhek,
Fehér fátyolt a földre terítenek.

Nézem a havat, az első havat,
Mely minden évben új élményt ad.
A nedves pelyhű havat,
Mely minden évben új évszakot avat.

Emlékezem
Decembernek törpelábú napsugara,
Megpihen a friss havon, mely éjszaka,
Meglepte az emberek álmát.
Befedte házak, tornyok, utcák,
Zeg-zúgok és hepe-hupák,
Völgyek erdők s hegyek táját.
Jeges tűszálak sziporkázó szőttese,
Csillogó gyémántkristály tömkelege.
Gyermeki álmaim fonalán,
A gyémántszőnyeg életre kel,
Fénylő utat mutatván,
Az angyalok felé, kiknek szárnyán,
Gyémántpikkely csillan, s alá hullván,
Jelzik, merre a Karácsony vár.
Bekopognak az ablakon,
Vagy halk csilingeléssel, titkon
Megnyitják a szoba ajtaját.
Először az ezüstös vaskályha fogad,
Izzó mosolya ünnepi meleget áraszt,
Majd a sötét szoba két ablaka közt,
Szép fenyő árnya rajzolódik
Édesapám gyertyákat gyújt, világosodik,
Mígnem, teljes pompájában előtűnik,
A karácsonyfa csodavilága,
A kisded Jézus születésnapja,
Izgalmas ajándékok sora.
Szemet, lelket elbűvöl.
Arcomon örömkönny gördül,
Boldog Karácsony illatával vegyül.
Drága jó Édesanyám kezéhez simulok.
Meghatódott lelkem sóhajával,

Egy pillanatra megáll az idő.
S félévszázad távlatában,
Változatos színterek nyomában,
Minden Karácsony éjjelén,
Megtalálom a gyémánt szőnyeget,
Mely éleszt bennem még több szeretetet,
És soha el nem múló emlékeket.

A valóság, hogy ki ne emlékezne azokra a percekre, amelyeket már
tudatosan átélt, és minden évben megismétlődött. A háború évei-
ben született kisgyermekek boldogsága Karácsonykor maga a ké-
szülődés volt, a sürgés-forgás a konyhában, a töltöttkáposzta és
főtt füstöltkolbász az asztalon, a diós-mákos kalács, amihez a hoz-
závalókat hihetetlen ügyességgel és találékonysággal gyűjtötték
össze az anyukák, a havi adagokból, mert mindent jegyre kaptak.
Az adagok váltakoztak aszerint, hogy nehéz testi, könnyebb fizikai,
vagy szellemi munkát végzett a családfenntartó apuka. Továbbá a
vaskályhában ropogó tűz melege, a fenyőfa impozáns termete, és
mindent átható illata, a színes papírokba csomagolt, házikészítésű
szaloncukor, a loknis angyalhaj, a szép, többnyire fából faragott
díszek. A fa alatt piros, kifényesített almák, ezüst, és arany festék-

kel bevont diók sorakoztak. Az izgalmas ajándékok pedig többnyire
kézzel készített meglepetések voltak. És mindebben tudjátok mi
volt a legszebb? Az igazi otthon melege, az összetartozás érzése, a
közös vágy, hogy mindenkinek legyen meglepetés a Szent Estén.
Akkor nem a díszek csillogtak, hanem az igazi égő gyertyák fényét
egy nagy, az egész családot összekovácsoló szeretet tette még fé-
nyesebbé. És ebben a légkörben adódott alkalom arra, hogy el-
mondják nekünk a szüleink, hogy a kis Jézus születésnapja
Karácsonykor azért a szeretet ünnepe is, mert a jó Istennek, az ő
Atyjának, akkora szeretete volt az emberek iránt, hogy egyetlen
fiát adta, hogy Ő általa az embereket is megtanítsa az igaz szere-
tetre. 

A szeretet nem kézzel fogható tárgy, nem olyan áru, ami megve-
hető, de minden emberben létezik a magja, amely, ha termő talajra
talál, kicsírázik, kihajt, és boldoggá tesz, mint egy szívből átnyújtott
virágszál.

Egy szál virág
Ma egy pöttömnyi emberkét láttam,
Nemrég még járni sem tudott.
Kezében egy hosszú szál szegfűvel, bátran,
A mami sietett, ő pedig csaknem futott.
Mindenki mosolygott, megfordult utána, 
Mert a szegfűszál hosszabb volt, mint ő
Ártatlan lélek aranyos futára
Lesz ma, szüli- vagy névnapi köszöntő?

Kedves csöppség, növekvő emberpalánta!
Mit átnyújtsz ma, talán életed első virága, 
Akárhogy alakul sorsod iránya,
Szíved, a szeretet magját, magába zárta.

A szeretetet magjának ára pedig nincs,
Ez nem portéka, ez benned rejlő kincs,.
Hiába keresed, hol azt valahol kimérnék,
De ,ha felszínre tör, megfizethetetlen érték.

KELLEMES  KARÁCSONYT!!!! kívánok az önzetlen szeretet
jegyében:                                                                

Palocsay Erzsébet
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Hídépítés karácsonykor
Valakinek meg kell álmodni azt a hidat. Aztán megtervezni és
megépíteni. Ha a híd áll, valakinek rá kell lépnie… valakinek
meg kell tenni az első lépést… és valakinek haladni kell. Leg-
jobb esetben, csak félútig…

A minap épp a bécsi Práter felé igyekeztem és gyalog mentem
át a Duna-csatorna felett. Megálltam egy pillanatra, lenéztem a
folyóra, élveztem, szinte lebegtem a víz felett. Azon gondolkod-
tam, hogy ennek a fantasztikus építészeti képződménynek, mi-
lyen különleges feladata is van: az összekötés. Összeköt két
oldalt, két partot, egy szigetet a szárazfölddel, országokat, föld-
részeket, és az embereket. 
Mindig is csodáltam az építészeket, akik megálmodnak, meg-
terveznek és megépítettnek egy hidat, de sokkal inkább azok-
nak a bátorságát becsülöm, akik elsőként lépnek az összekötő
elemre, vállalva annak minden lehetséges kockázatát. Biza-
kodva és lelkesedéssel indulnak neki az útnak. Elindulnak va-
lami vagy valaki felé… és az a legszebb, amikor várják őket,
mondjuk, félúton. 
Akármennyire is félünk a mélységtől, a víz jeges hullámaitól, ha
nem indulunk el a hídon, egy életen át bánni fogjuk, mert ki
tudja, lehet, hogy csak félútig kell menni az elkerülhetetlen nagy
találkozáshoz.

Álljon most itt egy történet arról a bizonyos hídról… a hídról,
amelyet valakinek végre meg kellene álmodnia, majd megter-
vezni és megépíteni. Aztán, ha az a bizonyos híd áll, valakinek
rá kell lépnie… valakinek meg kell tenni az első lépést, és vala-
kinek haladni kell. Legjobb esetben, csak félútig… főleg így ka-
rácsony közeledtével.

„Egy vidéki farmon élt két testvér egymás szomszédságában.
Egy napon egy jelentéktelen félreértés kapcsán összevesztek.
Eddig kölcsön adták egymásnak szerszámaikat, ameddig az
egyik távol volt, a másik vigyázott a farmra, megbeszélték a
problémáikat, de most egy csapásra minden megváltozott.
Hiába a negyven éves szomszédság, most végül odáig fajult a
dolog, hogy nem is álltak szóba egymással.
Egy szép napos reggelen az idősebbik testvérhez bekopogott
egy idegen férfi, aki munkát keresett egy-két napra. Először el
akarta küldeni, de végül, amikor meghallotta, hogy ácsmester,
és jól bánik a fával, megmozgatta a fantáziáját. Azt a feladatot
adta neki, hogy a testvére és az ő telke határába építsen egy ke-
rítést. Olyat kért, amin még átlátni sem lehet,
mert annyira haragudott a testvérére. 
Miután kiadta a feladatot és minden faanyagot, szerszámot, sze-
get a rendelkezésére bocsátott a mesternek, elment a városba.
Az ács neki is látott a munkának. Estefelé, amikor visszajött az
idősebb testvér, megdöbbenve látta, hogy a telek határában, a
kis völgyben nem egy kerítés, hanem ellenkezőleg – egy híd áll,
mely összeköti az ő és testvére telkét. 
Pont akkor jött ki a fiatalabbik testvér, aki szintén megdöbbenve
nézte a hidat, ezt mondta:
- Drága testvérem! Te képes voltál egy hidat építtetni, azok után,
ami köztünk történt? Azok után, amiket tettem és mondtam?
Erre mindketten nagyon elszégyellték magukat, és a híd köze-
pén egymásba borulva kibékültek. Ennek örömére kérték az
ácsmestert, hogy maradjon még pár napig, találnak még neki
valami munkát. Erre a Mester így felelt: - Nagyon szívesen ma-
radnék, de még sok olyan hely van, ahol hidat kell építenem!

Zsuffa Tünde

Ehető karácsonyi díszek
A karácsonyi készülődés egyik legélvezetesebb feladata
az illatos sütemények elkészítése. Ha van, gyermekünk
vonjuk be őt is, hiszen ez örömet okoz kicsinek, nagynak
egyaránt.

Marcipán-meglepetés: Vegyünk egy csomagtetszés sze-
rinti színű marcipán rudat. (Nagyobb csemegeüzletekben
kapható 20 dkg-os marcipán a nyers színűtől a kékig.) A
marcipánmasszát gyúrjuk össze pl. feldarabolt aszalt sár-
gabarackkal, reszelt narancshéjjal, egy kis narancslek-
várral és egy csepp rummal, majd formázzunk kis
gombócokat, és hempergessük meg reszelt, cukrozott na-
rancshéjban. Vagy a natúr marcipángolyók közepébe el-
rejthetünk egy-egy rumos meggyet, és a golyókat
bevonjuk félédes csokoládéval. Vagy a marcipángolyók
közepébe mogyorókrémet teszünk - a mogyorókrémet te-
gyük be a hűtőszekrénybe vagy a fagyasztóba, úgy köny-
nyebb bánni vele -, a golyókat felolvasztott fehér
csokoládéval bevonjuk, és darált mogyoróban meghem-
pergetjük, vagy csak simán kakaóporral bevonjuk. Bár-
milyen ízű marcipángolyót készítünk, azokat csomagoljuk
színes karácsonyi papírba vagy celofánba, kössünk rá
masnit vagy aranyzsinórt, és akasszuk a fenyőfára.

Illatos narancs: Egy egészséges narancsot megmosunk,
megtörölgetünk, és szegfűszegből különböző mintákat
szurkálunk, alakítunk ki bele. A narancsra szalagot kötö-
zünk, és szobában, konyhában felfüggesztjük. Sokáig na-
gyon kellemes illatot fog árasztani.

Arany dió fenyőfára: Nagyobb diószemeket veszünk, a
felső részébe gyufaszálat dugunk - ez nem olyan könnyű,
egy kicsit ügyeskedni kell -, a diót aranyszínű temperával
befestjük, vagy aranypapírba, fóliába becsomagoljuk. A
gyufaszálra cérnából hurkot kötünk akasztónak. – Régi
idők karácsonyfadísze.

Aszalt gyümölcs díszek: Szeleteljünk fel narancsot és
citromot fél centiméter vastagra, majd fűzzünk át a sze-
leteken egy drótot! Hagyjuk őket száradni a radiátoron 3-
4 napig, majd egy szép szalaggal akasszuk őket a fára!

Ünnepi asztaldíszek
Karácsonykor nem csupán a szeretet, de a jó ételek is ösz-
szehozzák az embereket. Fontos ilyenkor különös figyel-
met fordítani a terítékre.
Az ünnepi asztal terítője, tányérai, poharai, evőeszközei,
szalvétái összhangjának éke lehet bizonyára a karácsonyi
hangulatot felidéző úgynevezett asztali dísz, mely igen
sokféle lehet.
A legegyszerűbb az lehet, ha néhány fenyőágat lefekte-
tünk az asztalra, és gyertyákat helyezünk rájuk. Másik le-
hetőség, ha egy üvegtálba vizet öntünk, majd úszó
gyertyákat engedünk a vízre, és ezt helyezzük a fenyőá-
gakra. Így ugyancsak egyszerű, de nagyszerű díszítést ké-
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szítettünk. De az üvegtálat megtölthetjük különböző mé-
retű gyöngyökkel, s rájuk gömb alakú gyertyákat tehe-
tünk. Ugyanezt zselés golyókkal is elvégezhetjük.

Nagyon egyszerűen 
elkészíthető és mutatós
Készíthetünk kisebb-nagyobb üveg vagy kerámia lapra is
dekorációt. A ráhelyezett gyertyákat fenyővel, örökzöldek-
kel vesszük körül. Egy egyszerű ragasztó pisztoly segítsé-
gével különböző termésekkel: toboz, fahéj, szárított citrom,
narancs, mogyoró, dió stb…díszítjük. Színben harmonizáló
masnival ékesítjük. Levélfénnyel befújjuk, majd egy kis csil-
lámporral színesítjük. Ilyenkor a szín, forma, méret és illat
világ minden zegét-zugát bevonhatjuk a díszítésbe. A lehe-
tőségeknek csak fantáziánk szabhat határt.Jó munkát a
díszek elkészítéséhez, és kellemes karácsonyt, valamint bol-
dog új évet kívánunk mindenkinek!

Forgóné Márti és Popovics Icu

Gyertyaöntés
A decemberi ünnepek, az advent és a karácsony elenged-
hetetlen jelképe a gyertya. Különleges gyertyák készíté-
sével magunk is megpróbálkozhatunk, hiszen így sokkal
egyedibb és ízlésünket jobban tükröző alkotásokkal dí-
szíthetjük lakásunkat, mintha azokat készen vásároltuk
volna. Ennek egyik módja a gyertyaöntés, melyhez hob-
biboltokban kapható paraffint kell vásárolnunk, de alap-
anyagként bármilyen egyszerű gyertyát is
felolvaszthatunk. Egy papírhengernek lappal lezárjuk az
alját, és felülről belelógatunk egy pamutszálat, ami a
kanóc lesz. Ezután szárazvirágokat, száraz terméseket,
vagy kiszárított látványos gyümölcsdarabokat teszünk
bele, majd ráöntjük a megolvasztott gyertyát. Ezután az
egész hengert hideg vízbe állíthatjuk. Nagyon lassan hűl
ki, ezért célszerű vízben hűteni, és egyúttal a papírhen-
ger is leázik alkotásunkról. Az így elkészült gyertya hát-
ránya, hogy a beleépített szárazvirágok könnyen lángra
lobbannak. Ezt megelőzendő célszerű a díszítésként hasz-
nált szárazvirágokat, terméseket csak a henger alsó har-
madában elhelyezni, így amíg idáig ég a gyertya, addig
biztonságosan használható. Az égő gyertyát soha nem
hagyhatjuk magára!

Karácsonyi finomságok

Karácsonyi kekszbomba

Két evőkanál kakaót 20 dkg cukorral elvegyítünk és 2 dl
vízben fél rúd vaníliával felfőzzük. Negyed kg darált kek-
szet leforrázzuk a kakaós sziruppal és hűlni hagyjuk. Hu-
szonöt dkg darabosra tört diót 3 evőkanál cukorral
megpörkölünk, vajjal kikent tányérra öntjük, majd ha ki-
hűlt, mozsárban megtörjük. Végül habosra keverünk 20
dkg vajat, hozzáadjuk a kekszet meg a diót, és jól elke-
verjük. Félgömb alakura formázva tálra rakjuk, néhány
órára a hűtőszekrénybe tesszük, majd a tetejére olvasz-
tott csokoládét csurgatunk. Tejszínhabbal díszítve tálal-
juk, de anélkül is finom. A fogyasztás előtti napon
készítsük el.

Friss gyümölcsökből készült alkoholmentes
bólé

Hozzávalók: 2 nagy narancs, 4 kockacukor, 4 mandarin, 2
nagy banán, 1 grapefruit, 1 citrom, 20 dkg porcukor, 1 kis-
kanál konyakaroma, 5 dl szénsavas narancslé, 1 l szénsa-
vas tonik. A narancsokat megmossuk, majd a
kockacukorral ledörzsöljük a héját. A narancsolajos cuk-
rot bóléstálba rakjuk. Hozzátesszük a meghámozott, fel-
karikázott banánt, a kis kockára vágott narancsot,
mandarint és a grapefruit kifacsart levét. Rászórjuk a por-
cukrot, ráfacsarjuk a citrom levét, és beleöntjük a konyak
aromát. Az egészet óvatosan összekeverjük. A tálat le-
fedve a hűtőszekrénybe tesszük. Legalább fél napig érlel-
jük. Közvetlenül fogyasztás előtt beleöntjük a szénsavas
italokat, és azonnal tálaljuk.

Forralt bor

A karácsonyi vásárokban forralt borozni romantikus
dolog, de ismerjük el, aranyáron mérik az élvezetet. Ezért
csináljuk meg magunk. A legfontosabb alapismeret, hogy
a bort a neve ellenére sose forraljuk fel, mert ekkor elillan
belőle az alkohol. Amikor a lábosban főzve eléri a 78
fokot, vegyük le a tűzről. A kívánatos hőmérsékletet ház-
tartási vagy úgynevezett maghőmérővel ellenőrizhetjük.
Miután a lábost levettük a tűzről, hagyjuk még rajta a
fedőt 5 percig, mert az összetevők ez idő alatt dobják ki az
ízüket.  Na, de most nézzük azt, mi kell a forralt borhoz. 1
üveg bor mellé adjunk egy rúd fahéjat, szegfűszeget, cuk-
rot ízlés szerint. Ha variálnánk a hagyományos receptu-
rát, tudjuk, a vöröshöz passzol a chili, a narancshéj,
esetleg egy kupica rummal is próbálkozhatunk. Rum szin-
tén mehet a fehérbe, amibe még rakhatunk egy kis gyöm-
bért is.

Nagyon egyszerűen elkészíthető és mutatós
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Karácsonyi mézeskalács 

Anyai nagyanyám kézzel írt receptfüzetét én örököltem,
talán mert én vagyok a „cukrász” a családban. A karácsonyi
sütés mindig az én feladatom. Az egyik, idő koptatta lapon a
következő mézeskalács recept szerepel: 

50dkg finomliszt (átszitálva)
15dkg porcukor
25dkg vegyes virágméz
5dkg zsiradék
1-1 púpozott kávékanálnyi őrölt fahéj és szegfűszeg
(esetleg mézeskalács fűszerkeverék)
4 púpozott kávéskanálnyi szódabikarbóna

A lisztet, a porcukrot, a fűszereket és a szódabikarbónát ala-
posan keverjük össze falapáttal, majd a mézben olvasszuk
fel a zsiradékot. A mézet ezután öntsük a fűszerekkel elke-
vert lisztre, üssünk bele egy tojást és gyúrjuk össze. A tészta
inkább lágy legyen, mint kemény (egy kis langyos vízzel lá-
gyíthatjuk), mivel a pihentetés alatt úgyis megkeményedik
egy kicsit. Majd a tálat fedjük le 2-3 réteg folpack fóliával és
pihentessük a tésztát szobahőmérsékleten legalább egy
napig. A tészta hűtés nélkül is több napig eláll, ezért egy-
szerre akár dupla mennyiséget is készíthetünk belőle.
Nyújtás előtt kis darabot leszakítva a tésztából, gyúrjuk át
alaposan, ha szükséges, szórjunk alá lisztet és gyúrjuk bele,
míg egynemű tésztát nem kapunk. Ezután a tenyerünkkel
görgetve formáljunk belőle a deszkán sima golyót, szórjunk
alá lisztet és lapítsuk le. A tetejére is szórjunk lisztet és nyújt-
suk ki egyenletes vastagságúra 3-4 mm-re. Majd kiszaggat-
juk a formákkal és 1-2cm távolságra helyezzük el a
sütőlapon. A tepsire azonos méretű figurákat tegyünk és
mindig a kisebb figurákkal kezdjük a sütést.
Mindig hideg tepsikkel dolgozzunk! 150C-on sütjük a tész-
tákat, legalább 10percig és az első 4percben ne nyissuk ki a
sütő ajtaját, mert a tészta összeesik és lapos lesz.
A kisült mézest tepsin hagyjuk kihűlni, majd széles pengéjű
késsel szedjük fel őket. A mézeskalács sütés után kemény!
.Ahhoz, hogy megpuhuljon, a levegőből kell elegendő párát
magába szívnia. Segítség lehet, ha a mézeseket beletesszük
egy fém-vagy műanyag dobozba . Gyűrjünk össze 2-3 papír-
törlőt és tömjük bele egy kis pohárba, majd helyezzük bele
a mézesek mellé és zárjuk le a dobozt.

Zsuffa Bözsi

Karácsonyi menü
Halkocsonya (előétel)
Hozzávalók négy személyre:

80 dkg süllő egészben (jó a ponty is)
10 dkg gyökér
10 dkg sárgarépa
10 dkg zeller
1 fej vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
4-5 db kisebb tojás
5 dkg torma
só, bors, babérlevél
zselatin

Elkészítés:

A süllőt (vagy pontyot) megtisztítjuk, kifilézzük. A halcson-
tokat és a halnyesedéket feltesszük főni. Lehabozzuk, majd
hozzátesszük a zöldségeket. Babérlevéllel és sóval fűszerez-
zük, és egy jóízű halalap levet főzünk belőle. A legvégén zse-
latint adagolunk hozzá, hogy kihűtve majd szép kocsonyás
állagot kapjunk.
Külön, sós vízben feltesszük főni a kifilézett, kis szeletekre
vágott halhúsunkat. Rövid ideig főzzük, hogy szét ne főjön.
Majd a tojásokat is külön megfőzzük, ha keményre főttek,
megtisztítjuk, és félbevágjuk őket.
Minden leveses tányér aljába egy kevés tormát reszelünk,
majd rámerjük a halalap levünket. Beleszedjük a főtt halun-
kat, és egy kevés zöldséget az alaplevünkből. Legvégül a fürj-
tojások kerülnek bele, majd az egészet hűtőbe tesszük.
Amikor a kocsonyánk kellően megzselésedett, tálalhatjuk.
Díszítésnek használhatunk valami friss fűszernövényt, vagy
egy babérlevet.

Gesztenyével töltött pulykamell

Hozzávalók 4 személyre:

- pulykamell 1kg
- gesztenyepüré 25dkg
- tojás 1db
- tejszín 0,5dl
- vaj 10dkg
- só, bors
- barnamártás por 2ek.
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Elkészítés:
A pulykamellekből 4 nagyobb szeletet vágunk, a maradék
húst ledaráljuk, majd a tojással, sóval, borssal, a gesztenye-
masszával és a tejszínnel jól összedolgozzuk. A kiklopfolt hú-
sokat, sózzuk, borsozzuk, és beletöltjük a pulykamellbe,
felgöngyöljük, fogpiszkálóval rögzítjük, majd az olvasztott
vajon készre sütjük, a visszamaradt zsiradékot felöntjük víz-
zel, majd belekeverjük a barnamártás port, és készre forral-
juk. Salátával, sült almával, sült burgonyával tálaljuk.

Mézes krémes
Tészta:
2 tojás,
20 dkg cukor,
1 kávés kanál szódabikarbóna,
5 dkg margarin,
3 evőkanál tej,
3 evőkanál méz,
60 dkg liszt,
Krém:
30 dkg margarin,
30 dkg cukor,
1 csomag vaníliás cukor,
1 l tej,
6 evőkanál búzadara,
sárgabarack lekvár,

A hozzávalókat a liszt kivételével egy mély tálba tesszük és
vízgőz fölött összefőzzük kb 10 perc alatt. A gőzről levéve
még melegen hozzákeverem a lisztet. Gyúrás közben bőven
lisztezni kell, mert egy kicsit ragadós tészta. 4 részre osztjuk,
és tepsi hátán sütjük meg a lapokat. Még forrón rácsra csúsz-
tatjuk hűlni, mert ha kihűl, a tepsi hátán, könnyen eltörhet.

Csiki Ottó

Nemcsak az otthonunknak, lakásunknak kell szépnek
lenni, gondoskodnunk kell saját magunkról is, hogy az
ünnep előtti fáradozás minél kevésbé látszódjék rajtunk.

Téli arckezelés
A téli hideg, szeles időjárás és a szélsőséges hőmérséklet-inga-
dozások, a fűtött lakás száraz levegője a leggyönyörűbb bőr csil-
logását is elhalványítja. A bőr nedvességtartalma lecsökken,
arcunk száraz, pikkelyes, vörös foltos lesz. Utólag nehezebb ke-
zelni a kiszáradást, jobb, ha megelőzzük.
Elsődleges feladatunk, hogy a “nyári” arclemosót cseréljük le

krémes állagúra, vagy arclemosó tejre, ezek ugyanis nem csök-
kentik a bőr természetes zsírtartalmát, amire most nagy szük-
ség van a hideg elleni védekezéshez. Válasszunk alkoholmentes
tonikot.
Fontos, hogy a télen használt arckrém megfelelően zsíros le-

gyen, hogy megvédje a bőrt a hideg és a szél valamint a szélső-
séges hőingadozás ellen. Az alfa-hidroxi-savat tartalmazó
krémek kitűnőek téli napokra. Azon kívül, hogy finoman hám-
lasztanak, azaz megszabadítanak a fakó, elhalt rétegtől, víz-
megkötőként is működnek.  A krémet közvetlenül fürdés, vagy
arcmosás után kenjük az arcunkra, még mielőtt a nedvesség el-
párologna a bőrből. Ha sokat vagyunk szabad levegőn, naponta
többször kenjük be az arcunkat.
Ha száraz, piros foltok jelennek meg a bőrön a hidegtől, vagy az
arcbőr túlságosan kivörösödik, éjszakára használjunk antioxi-
dánsokat. Már régóta köztudott, hogy az A-, C- és E-vitamin,
ezek a nagyszerű antioxidánsok védik a bőrt az öregedéstől, ra-
gyogóbbá teszik azt, és segítenek a gyulladások leküzdésében
Pár tipp otthonra:
1. pakolás: A száraz, meggyötört bőrt felfrissíthetjük egy túró-
méz pakolással. Három evőkanál túrót keverjünk össze két evő-
kanál mézzel, majd kenjük az arcra, nyakra, dekoltázsra. A
pakolást tizenkét perc múlva langyos vízzel mossuk le. 
2. pakolás (ami arcradír): Diónyi élesztőt keverj ki tejjel, vagy
natúr joghurttal, hogy kenhető legyen, vidd fel az arcodra, és a
teljes száradása előtt körkörös, határozott mozdulatokkal tá-
volítsd el. (utána arcöblítés, hidratálás) Jobb, mint a készen kap-
ható radír, mert nincs benne tartósítószer.
3. pakolás : Pár szelet kígyóuborkát nyomkodj össze, adj hozzá
pár csepp citromlevet (igazi citrom), adj hozzá hintőport, hogy
keverhető legyen és kész is van a házi AHA pakolás(20 perc
után lemosni).
Pakolás karikás szemre: Reszelj le egy kevés krumplit, és hal-
mozd a szemed alá, hagyd fent tíz percig, majd mosd le. 
A gőzölés minden évszakban jót tesz a bőrnek, a hideg évsza-

kokban azonban igazi csodaszer az irritált bőr számára. 
Az arcunkon kívül ne feledkezzünk meg az ajkak és a kéz vé-

delméről, ami szintén nagyobb odafigyelést igényel, mint a me-
legebb évszakokban. Kenjünk be

kezünket és ajkainkat is naponta
többször zsíros krémmel. És végül,
ami nagyon fontos, a folyadék bevi-
tel. Télen is vigyünk be napi 2l fo-
lyadékot. Ilyenkor nincs olyan

szomjúságérzetünk, mint
nyáron, ezért egy jó tipp:
pár szelet kígyóuborkát
jól megsóztok, erre aztán

tudtok eleget inni, és hiz-
lalni sem fog.                   Úri Szilvi

kozmetikus
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Téli hajápolás

Télen a sapkák szezonját éljük, mégis fontos, hogy mi-
lyen hajkorona lapul a sapka alatt. Fagyos eső, jeges téli
időjárás a hajat erősen igénybe veszi.

Függetlenül attól, hogy milyen hajtípussal rendelkezel,
másfajta ápolást igényel, mint az év többi részében.

Hideg időben a fejbőr vérellátásáért felelős apró erek
összehúzódnak, így a hajhagymák tápanyag ellátása csök-
kenhet. Ennek következtében a hajszálak elvékonyod-
hatnak, fénytelenné válhatnak. A hideg ellen meleg
kapucnival, vagy jól szellőző pamut sapkával lehet meg-
óvni az érzékeny fejbőrt.

Télen a szoros sapka alatt a kórokozók számára ked-
vező környezetet biztosító klíma alakul ki, a meleg, ned-
ves környezet hatására a haj könnyebben zsírosodik, sőt
a korpásodás mértéke is megnőhet, ezért mindenképp
pamut sapkát hordjunk, ami légáteresztő.
Zsíros haj oka: A faggyúmirigyek túlzott működése, álta-

lában  hormonális tényezők miatt van. Mosás: Zsíros
hajra való samponnal, amelyben például gyümölcs- vagy
fűszerkivonat található, citromfű, rozmaring, vagy csalán,
melyek csökkentik a fejbőr faggyútermelését.
Észreveheti, hogy ilyenkor a korpásodás rosszabb, mint
máskor. Számos ok áll ennek hátterében: környezeti vi-
szonyok, az étkezés, a stressz és más tényezők is.
• A cink fontos szerepet játszik a hajnövekedésben, nél-

küle a haj növekedése lelassul, de akár le is állhat. Ezért
figyeljünk arra, hogy jusson elég cink a szervezetünkbe.
Fontos dolog: mindig szárítsuk meg a hajunkat, mert
könnyebben megfázik ilyenkor a fejbőrünk és hajlamo-
sabb lesz a korpásodásra és a hajhullásra.

• Cinket tartalmazó étel: osztriga, keménysajtok, máj, ola-
jos hal,teljes kiőrlésű kenyerek, tojás, biohúsok.

• Hajtrend: a 80-as évek divatja, visszatér a rövid haj és a
frufru.

Páncél Erika
fodrász

Karácsonyi készülődéshez 
és pihenéshez

Könyvtárunkban több könyvből illetve folyóiratból is me-
ríthetnek ötleteket a lakás karácsonyi feldíszítéséhez.
Ezek közül most a Színes ötletek Fortélyok sorozatában
megjelent Karácsonyi üvegfestés című kiadványt aján-
lom.

A könyvben szereplő
vidám téli ablakdísze-
ken kívül arra is látunk
példát, hogy milyen
sokoldalúan felhasz-
nálható az üvegmat-
rica-festék.
Készíthetünk ajándék-
kísérőket, adventi nap-
tárt, ajándékcsomagot
és még sok mást. Fog-
junk hozzá bátran, az
üvegfestésben kicsik és
nagyok egyaránt örö-
müket lelik, és a kész
díszek hangulatossá te-
szik otthonunkat, il-
letve kedves meglepetések lesznek. A kötet mintáit már
óvodások és iskolások is megvalósíthatják, az üvegfestés
fejleszti a gyerekek kézügyességét, de a felnőttek is örö-
müket lelhetik benne. 
(Cser Kiadó, 2009)

Fejős Éva írónő járt nálunk októberben, azóta újabb
könyve jelent meg: Karácsony New Yorkban címmel.
Egy tinédzserkori fellángolás, egy viharos éjszaka - ennek
köszönheti az életét az immár majdnem tizennyolc éves

Martin. A fiú apja nem más, mint az ismert amerikai éne-
kes, aki összehívja egy nagyszabású születésnapi partira
egykori és mostani szeretteit. Martin anyja, Lina azóta le-
zárta lelkében a régi kalandot, ám egy sokkoló felfedezés
hatására - és persze a fia miatt - mégis elfogadja a meghí-
vást. Egy tizennyolc
éves magyar srác, Mar-
tin, aki él-hal a zenéért,
bár még senki sem
tudja, igazán tehetsé-
ges-e, egy harminchat
éves budapesti trend-
kutató, Lina, akinek egy
csapásra összeomlik és
újra felépül az egész vi-
lága, egy hetvenéves,
önző világhírű rockze-
nész, aki szeretni
tanul… és az ő szele-
burdi, zenei vénával
megáldott, hangos csa-
ládja… Karácsonyozni,
ünnepelni gyűlnek
össze New Yorkban, és a találkozás mindannyiuk életét
megváltoztatja. - (Fejős Éva ajánlása) 
(Ulpius Kiadó, 2011)

(Mindkét könyv megtalálható és kölcsönözhető a városi könyv-
tárban. Fejős Éva korábbi könyvei pedig kedvezménnyel megvá-
sárolhatók még decemberben.)

Összeállította: Paragh Margit

December 23-án (pénteken), 
24-én (szombaton) és 31-én (szombaton)

zárva lesz a könyvtár. 
A többi napon a szokásos nyitva tartás lesz.
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A következő, talán sokak számára hosszú írásról többen
azt gondolhatják, hogy „mi köze ennek az egésznek a ka-
rácsonyhoz?” Szerintem az, hogy ezek az emberek meg-
járták az elkeseredettség mélységeit, szinte kilátástalan
helyzetbe kerültek a betegség miatt. Kaptak egy remény-
sugarat, egy kinyújtott kezet, amibe belekapaszkodtak és
meggyógyultak. Ennek köszönhetően minden nap más a
számukra, mint a többi ember számára. Valószínű ők
másképpen, mélyebben élik meg a karácsony, a szeretet
ünnepét – mert csodát kaptak az életükben. Kérem, ol-
vassák szeretettel. (szerk.)

AZ ÉV UTOLSÓ HÓNAPJÁNAK
MELEGSÉGE
Szinte minden gyermek, de sok felnőtt is reménykedő

szívvel várja a decemberi hónapot. Már tizenegy hónap a
hátunk mögött van, az év utolsó hónapja van már csak
hátra, – amit a szeretet hónapjának is lehetne nevezni.
Úgy írom: lehetne!, s nem azt, hogy lehet. Miért? Mire a
cikket végigolvassák, meg fogják érteni, hogy miért, s azt
remélem – de nagyon - hogy nagy százalékban mindenki
egyetért velem.
Először egy verset szeretnék idézni Tóth Bálint tollából: 

INTÉS ALÁZATRA
Mi üthet át a két világ között? - A szeretet! – a fény-
ben öltözött?
- A hősi, a szent, az áldozati? - Az is, de inkább a
hétköznapi!
Szárnyat kaptam, s kapirgálásra kérsz. Nem! de
gőg nélkül élj, amivel élsz….
Nem máglya, börtön, s hű harcban a kard? - Bármi
kis jót tégy, odaát kihajt!
S ki csúcsra tör? Lábad feljebb ha lép? - Minden
csúccsal mélyül a szakadék!
Hiába tett, s mit tud, s alkot az agy? - Sokszor a
kicsi több ott, mint a nagy!
Mondd végre, mi a legfőbb szeretet? - Legfőbb?? A
jó, ha szívedből teszed!

Bölcs Salamon írásában a Példabeszédek könyve 11, 25.
verséből ezt a tanítást kapjuk: „A mással jóltevő ember
megkövéredik; és a ki mást felüdít, maga is üdül.” János
apostol az I. levele 3. rész 18. versében így ír: „Fiacskáim,
ne szóval szeressünk, sem nyelvvel; hanem cselekedettel
és valósággal.”Úgy érzem, már van min elgondolkozni.
Hogy az év utolsó nagy ünnepein összejönnek a családok
– ahol összejönnek, - egymást túllicitálva nyújtják át aján-
dékaikat (van, amit a bankok figyelmeztetése ellenére hi-
telből vásároltak!!!) - természetesen ez nem illusztrálja a
szívünkben élő szeretet mélységét. 

Ez nem szeretet. Nagyon szeretem a fenti verset, amely-
ből meg kellene tanulni mindenkinek, hogy a hétköznapi,
szívből való szeretet, melyeket tetteink, s nem üres sza-
vaink fejeznek ki, ez fog igazi boldogságot, belső meleg-
séget, jó érzést adni – annak, aki ezt egész évben
gyakorolta – az év utolsó hónapjában.

Gyermekkoromban többször elmondtam egy verset,
melynek a címe: Jézus az én példaképem. Egyik szakasza
így hangzik: Legyek sebeket kötöző, fáradt lelkeket ön-

töző, ősztől télig, tavasztól nyárig, Ilyen lehessek mind-
halálig. Nekem mindenben Ő a példaképem, s drága szü-
leim, kik már régen megpihentek. Nagyon jól emlékszem
1968 tavaszára, mikor a bal csípőmet operálták a kakas-
széki szanatóriumban, ahol tíz hetet kellett bent feküd-
nöm. Azon a télen gyakran meglátogattam egy igen beteg,
nálam idősebb hölgyet. A kórházi létem alatt üzent, hogy
nagyon vár. Édesanyám, mikor jött meglátogatni, ezt
mondta: „Üzent neked a Julika, hogy vár, s gondoltam el-
megyek én, ne várjon hiába. Egy jó kilométerre lakott tő-
lünk az asszonyka. Tudod – folytatta édesanyám, hétszer
elestem az úton, de akkor is elmentem, mert tudtam, hogy
vár téged.” – Én ilyen példák között nőttem fel. 

Kedves Olvasóm! Nem óhajtok egyáltalán senkinek pél-
daképe lenni, hiszen egy gyenge, sokat szenvedett idős
asszony vagyok, de szeretném egy pár levéllel, képpel be-
mutatni, hogy mi okoz nekem örömöt, igazi melegséget
az év végén. 

Íme az első levél: 

Kedves Katalin!
Hálás szeretettel kívánok Önöknek sok örömet, boldogsá-
got az eljövendő ünnepre, és nagyon köszönöm a mellékelt
üzenetet is.

Hálával: Tímár Ágnes
Majd olvassák a következőt:

Kedves Katalin!
Tavaly márciusban voltam Önnél 2 éves meddőség és egy
endometriózis műtét után. A terápiából a tisztítókúrát,
gyógyteákat, fürdőket és a húsmentes táplálkozást tudtam
beiktatni. Ezek mellett még Aviva tornát végeztem. Június-
ban terhes is lettem és ma már egy kilenc hónapos kisfiú
boldog anyukája vagyok. Szeretném megköszönni a segít-
ségét, jó egészséget és munkájához további sok sikert kívá-
nok!
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívánok!

Üdvözlettel: Kanizsainé Besszer Szandra

Megjegyezni kívánom, hogy nemrég kaptam tőlük levelet,
s most októberben várják a második kisbabát. Örülök
neki velük együtt. 

A következő kisfiú D. Kar-
csika, akinél januárban
szisztémás juvenilis arthri-
tist állapítottak meg orvo-
sai. Februárban hozták el
hozzám, júliusban ezt a le-
velet kaptam a boldog
anyukától: 
Nagyon hálásak vagyunk
Karcsi gyógyulásáért Kati
néninek és Istennek. Köszön-
jük az útmutatást, a szerete-
tet. Csodának tartom, hogy
így meggyógyult és teljesen
gyógyszermentesen él. A ke-
zelési módszerek betartása
időnként kimerítő volt. Nem

tudjuk mit hoz a jövő, de a jelenlegi orvosi eredmények na-
gyon biztatóak, s megérte a sok fáradozást. 

Szeretettel a D. Család
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Örüljenek velem a következő fiatal pár láttán. Ez a fiatal-
ember az első, általam javasolt természetes kezelések
után született „természetgyógyászati unokám”, most
szeptemberben volt 20 éves!! Már van kis barátnője!
Azért azt itt le kell írni, hogy az anyukájának 17 éves ko-
rától 20 éves koráig egyáltalán nem volt mensese. Ekkor
találkoztunk egy előadáson, majd vizsgálat után leírtam
neki, hogy otthon milyen kezeléseket kell végezzen. Tu-
domásom szerint Ő volt az, aki leghosszabb ideig - fél évig
végezte a terápiákat, s betartotta az étkezési tanácsokat,
s lám, Isten segítségével nem eredménytelenül. Már gi-
mibe jár az öcsike is. 

Füle Lajos: Méltó szenvedély
Legszebb, emberhez legméltóbb szenvedély:
ö r ö m ö t szerezni.

Gyógyító kúra !! ez betegségben, szomorúságban.
Biztos védelem
az érdektelenség köde, az önzés fagya ellen.
Boldog, ki ebben égeti magát!
Élete füstje, mint jó illatú áldozat,
száll fel az égre.

Ezt az aranyos kórházi képet Ausztráliából kaptam már négy
éve. Előtte egy jó évvel férjem nagybátyját voltunk megláto-
gatni, tartottam több városban előadást, s ez az asszonyka
vizsgálatot kért, mert meddőnek nyilvánították. Azóta már a
kislánynak kis testvére is született, akiről megint küldtek
képet, s örömmel köszönték meg újból a régi segítséget. 
Én is ilyenkor megköszönöm Istennek, hogy picinyke esz-
köze lehetek szent kezében.
Kedves Olvasóim! Mártikát most ősszel három éve hozta el

az édesapja. Diagnózis: zöld hályog a szemen. Most tavasszal
mondta az Apuka, hogy akkor ki akarták már venni a szemét,
de ő nem ment bele, s ezután jöttek el hozzám.

Olvassák a legutóbbi leveleket.
Kedves Katalin!
Itt küldöm Márti két laboreredményét. Hála Istennek mi jól
vagyunk. Tegnap voltak Gyulán a férjem és Márti. A szemnyo-
más határérték, amúgy békés, szép tiszta a szeme. A közeli he-
tekben szeretnénk lébőjtkúrát és tisztítókúrát is tartani
Mártinak. 

Köszönettel: H. Péterné.

Kedves Kati néni!
A kúrának köszönhetően nagyon jól érzem magam. Nem fáj
már soha a fejem, a kedvem is jobb. Nagyon szeretek sütni.
Főleg úgy, hogy a cukrot mézzel helyettesítem. Folyamatosan
készítjük a növényi tejeket – dió, zabpehely, rizs – köles. Eszem
a hagymát, csírákat. Iszom a répa-, cékla- és káposztaleveket.
A fürdőket naponta felváltva csinálom. Sót szinte egyáltalán
nem fogyasztok. Agyagpakolást hetente csinálunk. Fogadja
szeretettel az itt küldött fényképeket.     

Köszönettel: H. Márti 

E képen egy szép 15 éves kislányt lát kedves olvasóm, kinek szü-
letésekkor a diagnózisa: Neonat. Preamat.Gr.e.33. Hydrocopha-
lus int.Post. Haemorrh. Pneumonia l.d.anaemia. (röviden
vízfejűség és hasonló rendellenességek). Az anyukának az orvos
azt mondta: lehet, hogy mozgás-sérült lesz, vagy értelmi problé-
más, stb. Még egy éves sem volt, mikor Budapesten tartva az elő-
adást, édesanyja sírva mondta el lánya állapotát. Kemény
munkába fogott az anyuka. Végezte a terápiákat, a shuntot már
nem engedte cserélni. Később ilyen levelet kaptam tőle: Annácska
16 hónaposan önállóan jár. Három éves korában közel száz ver-
set mond. „Szeretnék Katalinnak köszönetet mondani azért, hogy
megmutatta a gyógyulás felé vezető utat. S főleg azért, hogy meg-
tanította: „A betegség esetén nem félni, hanem cselekedni kell.”
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Az Egészség minden napra című könyvemhez hosszú levelet írt
2008-ban, melyet benne elolvashatnak. Most rövid idézet: „Az
Amerikai úti Ideggyógyászati Klinika nyugalmazott professzora
összehívatta azokat a gyermekeket, akiket ő vagy közvetlen kol-
légái operáltak 1990. és 1999. év között. Nagyon elcsodálkozott,
hogy élete során most találkozott olyan shunt-ölt kisgyerekkel,
akinek egyéves korában már nem volt szüksége erre a „segé-
deszközre.” Akkor tudtam meg, milyen hálásak lehetünk a sors-
nak, hogy ép gyermekünk van, egészséges, értelmes, jó a mozgása
és minden lehetősége megvan, hogy teljes életet éljen. Nagyon
sok sorstársammal együtt én is keveset tudtam ennek a beteg-
ségnek a kimeneteléről. Bizonytalanságban éltünk, nem volt ösz-
szehasonlítási alapunk, kevés információt kaptunk. Persze
tudtuk, hogy az agy nagyon is sebezhető, és sérülés esetén ma-
radandó károsodást szenved. Nehézpillanataim voltak, nem ta-
gadom. Én is szívesen mentem volna szórakozni. Sokszor úgy
gondoltam, feladom, elvégre én is olyan ember vagyok, mint
bárki. Jogom van a saját életemet élni. De nem tettem. 
Miért írtam le mindezt? Szeretnék erőt és kitartást kívánni mind-
azon sorstársamnak, aki hasonló gondokkal és gondolatokkal
küszködik. Megéri. Lányom most 15 éves kamaszlány, ennek a
kornak minden szépségével, kihívásával. Kedves Katalin! Készülő
könyvébe kérem, tegye be levelemet, hátha kapaszkodót jelent
történetünk, és segítséget adhatunk elkeseredett családoknak.”
Eddig a levél. Úgy érzem, nem kell hozzá több kommentár. Nekem
boldogságot, melegséget ad nemcsak decemberben, hanem min-
den nap.

Gergőt 2010. október 15-én hozták el hozzám a következő diag-
nózissal: Agytörzsi tumor a nyúltvelőben. Az óvodás kisfiú alig
múlt 6 éves, mikor fejfájása miatt szülei az orvoshoz vitték. A kü-
lönböző vizsgálatok után, melyekkel az előbbi diagnózist állapí-
tották meg, a professzorok azt mondták, hogy nem nyúlnak
hozzá. Mivel a dédnagyapja jól ismer engem, azonnal idehozták
a gyermeket, akivel "komoly" beszélgetést folytattunk. Megkér-
tem, hogy mindazt a terápiát amit leírtam, s az étkezési tanácso-
kat, ne az édesanyja, vagy az én kedvemért csinálja, hanem a saját
maga gyógyulásáért. Nem tudom elmondani azt az örömöt, hogy
a fejfájásai már nagyon régen megszűntek, jól érzi magát. Fut-
ballozik mint a többi kisfiú, s most már iskolába jár, jól tanul.
Szeptemberben Debrecenben voltak kontrollon, ahol látva a
gyermek jó állapotát, csak fél év múlva rendelték vissza őket.
Hálás vagyok érte a jó Istennek, hogy ez a gyermek ilyen kitar-
tóan betartja az étkezési tanácsokat, s minden ellenkezés nélkül
végzi a terápiákat, többek között az agyagpakolást is. Most be-
széltem az édesanyjával telefonon, s elmondta, hogy Gergő a ka-
pott mikulás-csomagot elajándékozta, mondván, hogy neki ez
nem kell, mert nem egészséges. Nagyon erős, elszánt kisfiú, hála
a jó Istennek.

Ez év augusztus elsején volt hasonló problémával nálam egy bün-
tetőbíró! Az ő daganata sem a legjobb helyen alakult, s orvosai azt
mondták neki: Ha műtik, 50 % az esély a javulásra. Diagnózisából
kitűnik, hogy a C V-VI. csigolya magasságában látható a változás.
Orvosi papírjainak átnézése, kikérdezés, s a vizsgálatom után, neki
is átadtam a személyére szabott étkezési és kezelési tanácsaimat.
Mikor indulni készült, arra kért, hogy imádkozzak érte. Nemrég
beszéltünk, s az utóbbi kontrollvizsgálaton mondták orvosai, hogy
csökkent daganatának mérete. Nagyon örül, s én is boldog vagyok,
s hálás érte a jó Istennek. Nem repdesett először a tanácsolt ke-
zeléseknek, de idejéhez mérten mégis elkezdte őket, s az étkezési
tanácsokat is igyekezett betartani, lám nem eredménytelenül.
Annak is örülök, hogy mindkét súlyos betegnél az orvosok tudják,
hogy páciensük milyen kezelést végez.
De írhatnék a máj- és gyomorrákos erdélyi férfiről, aki hasonlóan
hosszú munka, és Isten áldása által meggyógyult, aki duplán bol-
dog, hiszen a négyszer elvetélt menye is, hasonló terápiák után
gyönyörű fiú unokát szült. Az idén Dubaiból küldték fényképüket
a kisfiúval a szülők. Írhatnék a májrákos református lelkészről, aki
az egész család bevonásával végezte a terápiákat, hála Istennek, Ő
is már régen gyógyult. Írhatnék az ízületi gyulladásból, pcp-s
nőről, a szívbetegekről, a cukorbetegről, aki pár hét komoly terá-
pia végzés után már 35 egységgel csökkentette inzulin-adagját.
(természetesen napi mérést végez.) Vagy a tüdőrákosról, aki Is-
tenem dicsőítésére meggyógyult e terápiák által, annak ellenére,
hogy orvos-rokona eléggé leszúrt engem, s őt is ijesztgette, hogy
egy hónapon belül meg fog halni. Azóta már több mint 100 hónap
is eltelt, de az orvos azóta sem szólt nekem semmit. 
Sok jó példát hoztam fel, a rosszakból, amikből sajnos talán még
több van, csak egyet: Sclerosis Multiplex-ben szenvedő feleségét
tolókocsiban tolta be a férje az irodámban. Éreztem: ez az asszony
mindent megtenne azért, hogy meggyógyuljon. Van egy videóm a
Hospital Naturistából, ahova egy tolókocsiban ülő SM-est tolnak
be megérkezésekor, mutatják a kezeléseket, amelyeket végeztek
vele, s a hölgy fél év múlva, kis bőröndjével futva kifelé távozik a
kórházból. Mikor ezt közösen végig néztük, az asszonykának ra-
gyogott az arca az örömtől, s a reménytől, hogy ő is meggyógyul-
hat. Majd papíron átadtam kezelési tanácsaimat. A férj kifelé
fordította a tolókocsit, hogy mennek el, s úgy visszanézve rám,
hangosan mondta: „Katalin, mi ezt nem csináljuk, nekem erre
nincs időm.” Nem tudom leírni, hogy milyen rettenetesen éreztem
magam. Le kellett üljek, majdnem sírtam arra a gondolatra: Hogy
érezheti most magát ez az asszony, aki az előbb majdnem repde-
sett az örömtől???? Hogy érezte magát majd karácsonykor, mikor
kapott ajándékot, s ez a jelenet eszébe jutott. 
Vajon milyen melegséget ad az a valaki, aki egész évben alig-alig
tud valamit szeretteiről, de karácsonyra kirukkol valami nagy aján-
dékkal (lehet, hogy OTP hitelből!), s úgy gondolja minden rendben
van. Az, aki ezt az ajándékot kapja, nem azt gondolja-e: Letudtak
egy kötelességet, s ezért igazán nem is tud neki örülni, hiszen tudja,
hogy hosszú hónapokig ezektől a szeretteitől még egy telefonhí-
vást sem várhat. Úgy tanítom: Üres szavak mit sem nyomnak a
mérlegen!! Kérem, olvassák el a legelső verset: Mi üthet át a két
világ között? A hétköznapi szeretet!! Január elsejétől december 31-
ig. Minden nap. Ez az igazi szeretet, a többi csak álca.
Az ilyen ember nyugodtan visz figyelmességét kifejezve, apró
ajándékot karácsonykor, mert júliusban is volt gondja e sze-
mélyre. Nyugodtan elmegyek egy temetésre, mert az illetőt a be-
tegágyán is meglátogattam, s akkor ezt ő is tudta. 
Ugye értik, hogy mi adhat igazi melegséget az év utolsó hónapjá-
nak? Az év minden napját szeretettel, figyelmességgel éltük le
szeretteinkkel, barátainkkal szemben. NE CSAK december 23-tól
az év végéig., s ne csak szavakkal, hanem szeretettel, tettel, idővel.
Ezt kívánom minden kedves olvasómnak: 

Feketéné Bokor Katalin
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Újévi ólomöntés
A mézeskalács illata és a nagymama szerepe a gyertyafény-
től csillogó karácsonyfa körül a legszebb gyerekkori emlé-
keim közé tartozik. Engedjék meg, hogy - ennek varázsában
– megosszam Önökkel a legkedvesebb karácsonyi elbeszé-
lésemet, egy ólomöntésről. 
„A vénülő karácsonyfán valaki sorra meggyújtotta a gyertya-
csonkokat. Közeledett az éjfél. Fehér fején fekete csipkefőkö-
tővel ott ült nagymama a kandalló melletti karosszékben,
térdén a bolyhos takaró, lába alatt a zsámoly, s a nagy bükk-
fahasábok halkan pattogtak a tűzben. A dédunokákat rendre
ágyba tették, s már csak mi voltunk nagymama körül, az uno-
kák. Tizenhatan.- Kezdhetitek az ólomöntést - adta ki nagy-
mama a parancsot. - Hadd lássuk hát, kinek mit hoz az új
esztendő! Valaki kivitte a szobából a petróleumlámpát, és csak
a karácsonyfa világított, meg a tűz. A bútorok mögött meg-
nőttek az árnyékok, babonás, furcsa várakozás feszült a leve-
gőben, s a fejek összehajoltak a vizesvödör fölött. Sorra
mindenki kezébe vette a hosszú nyelű olvasztókanalat, bele-
tett egy darab törött ólmot, s a láng fölé tartotta, míg a kanál
lassan megtelt folyékony ezüsttel. Akkor egy gyors mozdulat-
tal beleöntötte a megolvadt ólmot a nagymama lábainál lévő,
vízzel telt vödörbe, s a forró érc sisteregve merült alá benne,
csipkézett szélű, fantasztikus alakzattá fagyva. Ebből olvasta
ki nagymama a jövendőt. Júliának, aki a legfiatalabb volt kö-
zöttünk - tizennyolc éves és menyasszony - reszketett a keze,
s az ólom szétfröccsent a vízben, darabokra szakadt, s olyan
volt, mint egy tépett ezüstruha. Sokáig nézte Júlia, s az arca
sápadt volt. - Ronggyá szakadt menyasszonyi ruha... - suttogta
végül is, és félelem reszketett a szemeiben. Csönd volt a szo-
bában, senki se mert szólni. Csak egy tövig égett gyertya ser-
cegett a karácsonyfa tetején, s a falióra mély, tompa
kongással számolta a másodperceket. Aztán nagymama a
vödör fölé hajlott, belenézett, s szelíd mosollyal mondta: -
Attól függ, hogyan nézed, lelkem. Nézd csak meg még egyszer!
Én egy virágoskertet látok benne. Azok a nagyok ott a rózsák,
azok a kicsik a tulipánok, azok a csipkés szélűek dáliák lehet-
nek, meg szegfűk... Újra belenéztünk valamennyien a vízbe. És
nagymamának igaza volt, most már mi is láttuk. Virágosker-
tet öntött magának jövendőül Júlia, ott voltak a rózsák, a tu-
lipánok, a szegfűk és a dáliák, úgy éppen, ahogy nagymama
mondta. - Minden attól függ, hogyan nézitek, lelkem - mo-
solygott nagymama. - Ez az élet titka. Majd mondok nektek
erről egy mesét. Nagymama öntött utolsónak. Biztos, nyugodt
kézzel fogta a kanalat, s az ólom egy darabban maradt a
vödör fenekén. Amikor kivettük a vízből, én egy koporsót lát-
tam benne. Ezt látták a többiek is, és egyikünk se szólt. Nagy-
mama átvette a furcsa, formátlan ólomdarabot, forgatta egy
ideig sovány, fehér kezében, aztán elmosolyodott megint. - Re-
pülőgép! - mondta vidáman. - Meglássátok, vén fejemre még
repülni is fogok! Rámeredtünk az ólomdarabra, s valóban,

ahogy nagymama tartotta, tisztán láthattuk a kis ezüstszínű
repülőgépet, ahogy már-már elveszőben volt gomolygó ezüst-
felhők között. Nagymama pedig félretette a jövendőmondó
ólomdarabkát, és belekezdett a mesébe: - Hol volt, hol nem
volt, volt egyszer három királyfi - mesélte nagymama a tűz
melletti karosszékben -, s ez a három királyfi elment az öreg
varázslóhoz, hogy megtudják tőle a jövendőt. Az öreg varázsló
elővett egy kicsi kerek tükröt, és azt mondta: "Fogjátok ezt a
tükröt, és tartsátok olyan közel a szemetekhez, amíg csak a
szemeteket látjátok benne, mást semmit. És mondjátok meg
sorra, hogy mit láttok!" Fogta a legidősebbik a tükröcskét, és
belenézett. Fogta a középső is a tükröcskét, belenézett és
mondta: - Magányos vándort látok bottal a kezében. Végül a
legkisebbik fogta a tükröt, odatartotta a szeméhez, és sokáig
nézett bele. - Először azt hittem, hogy romokat látok - mondta
-, de az tán jobban megnéztem, és nem romok voltak, hanem
épülő házak.  Az öreg varázsló bólintott. - Amit láttatok, az
lesz a jövendőtök. Mert minden emberfia önmagában hor-
dozza a jövendőjét, s ki amilyennek látja azt, olyanná lesz. S
úgy is lett - mesélte tovább nagymama. - Ellenség tört rá az
országra, földúlt és fölégetett mindent. A legidősebb királyfi
csatában esett el, a középső királyfi elbujdosott idegen földre,
s a legkisebbik otthon maradt. Rabláncokat tettek kezére-lá-
bára, nehéz rabmunkában sanyargatták, de a láncokat las-
san-lassan lemarta róla a rozsda, s végül is a királyfi
hozzáfogott, és fölépítette újra az országot. S bizony még sok-
kal szebbet és jobbat épített, mint amilyen a régi volt, s bé-
kességben élt benne száz évig és egy napig, amíg csak meg
nem hótt... Ebben a pillanatban megkondult az öreg falióra, s
lassan, méltóságteljesen elütötte az éjfélt. -Adjon Isten min-
denkinek boldog új esztendőt! - mondta nagymama, és mi
sorra odamentünk hozzá, és megcsókoltuk a kezét, és õ sorra
homlokon csókolt mindannyiunkat. Bizony, sok esztendő telt
el azóta. Nagymama is régen fölrepült az égbe, rommá lett a
ház is, ahol annak idején ólmot öntöttünk, s a tizenhat unokát
szétszórta az élet meg a történelem. Sokan közülünk úgy jár-
tak, mint a legidősebb királyfi, és jeltelen sírjaik fölött kinőtt
a fű, továbblépett az élet. Másokat a középső királyfi sorsa
érte: vándorbottal a kezünkben járjuk az idegen világot, s
nem lelünk benne otthonra sehol. S Júliával mi lett? Menyasz-
szonyi ruháját valóban ronggyá tépte a háború, és sokáig, so-
káig nem tudtam róla semmit. De nemrégen hír jött: ott él
még mindig az alföldi városkában, ahol otthona volt, s két-
holdnyi virágoskertjében dolgozgatva építgeti dáliák és szeg-
fűk között, mint ahogy azt nagymama szeme annak idején az
ólomban meglátta, s még arra is telik, hogy virágaiból meg-
ajándékozza a szegényeket, szenvedőket, elcsüggedteket, s be-
csempésszen egy kis örömöt a szomorú világba. Jegyezzétek
meg, ólomöntők: nagymamának igaza volt. Minden azon
múlik, hogyan nézzük azt az ezerarcú, ezeralakú furcsa vala-
mit, amit emberi életnek nevezünk.”

Zsuffa Bözsi

Halottaink
„Csak az hal meg, akit elfelejtenek.”

November:
Horváth Ferencné 92 év
Hanczik László 75 év
Csatári Julianna 78 év
Gódor László 80 év
Kövér János 86 év

December:
Bánóczi Kálmánné84 év
Schrek Györgyné (Soós
Eta) 51 év
Lévai Ileana 81 év 

Köszönetnyilvánítás
Köszönjük mindazoknak, aki édesanyám, 

anyósom, nagymamánk, dédnagymamánk,
Bánóczi Kálmánné 

temetésén részt vettek, gyászunkban
osztoztak.

a gyászoló család
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AGROSZERVIZ Kft.
Az Ön megbízható partnere!

SZOLGÁLTATÁSAINK

2457 Adony, Ady Endre út 82.

Telefon: 06(25)231-347/126-os mellék  06 (30) 405-4541

www.agroszerviz.hu

Nyitva tartási idő: hétfőtől csütörtökig 6.30 – 15.00 pénteken 6.30 – 12.30

Műszaki vizsgáztatási lehetőség 
naponta!

2009 júliusától minden munkanapon 
tudjuk fogadni gépjármű műszaki 
vizsgáztatást igénylő ügyfeleinket.

Újdonság a tehergépkocsik nemzetközi 
műszaki vizsgáztatási lehetősége!

• Gépjármű környezetvédelmi 
vizsgálat

• Gépjármű eredetiségvizsgálat
• Gumiszerelés, centrírozás
• Gépjármű állapotfelvétel
• Tachográf szerelés, illesztés
• Közúti jármű és mezőgazdasági

gépek javítása
• Klímafeltöltés, -javítás

Köszöntöttük gondozottunkat
100. születésnapján
Nagy örömünkre eljött a nagy nap, hogy köszönthettük leg-
idősebb és legrégebbi gondozottunkat, Balogh Józsefnét  100.
születésnapján.

Őt mindenki csak Mariska néninek ismeri, mégpedig Marai
Mariska néninek emlegetik, pedig Béres Mária a lánykori neve
(de ezt úgy látszik, csak mi gondozók tudjuk). Nagyon vigyáz-
tunk rá, hogy megélje ezt a szép kort. Sikerült és úgy gondol-
juk ehhez mi is hozzájárultunk gondos ápolással és szeretettel.
Egy pár év óta reggel behoztuk, délután hazavittük, mert már
egyedül nem tudott bejönni! Csupán a hétvégétől féltünk, hogy
milyen állapotban találjuk hétfő reggel?
Erős akarattal és kitartással mindent túlélt és kibírt. Az Idős-
korúak Klubjában és szerintünk az egész városban mindenki
nagyon szereti őt, hisz nagyon sok gyereket segített a világra,
akik ma is itt élnek.

Köztünk és klubtársaival nagyon jól érezte magát és nagyon
hálás volt minden segítségért és szeretetért. Intézményveze-
tőnk, a gondozottak és gondozónők szeretettel köszöntötték
tortával és virágcsokorral, aminek nagyon örült. A csokrokat
itt hagyta, mint mindig, ha kapott, hogy gyönyörködjünk
benne mindannyian. 
Eljött (mint minden hónapban) volt lakója, Évike, aki anyja-
ként és leánya Ildikó, aki nagymamájaként szeretik őt. Nem
volt olyan Anyák Napja, név- és születésnap, hogy ne köszön-
tötték volna. Minden hónapban meglátogatták és ajándékot
hoztak, ezért mi természetesnek vettük, hogy most is jöttek,
hozták a tortát és a szép virágot és szeretetüket.
Köszönjük Mariska néni nevében is és azt is, hogy ha kórház-
ban volt, mindig látogatták velünk együtt.
Mariska néni nagyon meg volt hatódva a sok köszöntőtől, csak
sajnos hamar elfáradt, és egy pár falat ebéd és torta után haza
kellett vinni.   
Örültünk, hogy itt volt közöttünk és kívánjuk neki, hogy jövőre
újra köszönthessük!
Jó egészséget kívánunk a továbbiakban!

Itt szeretnénk megköszönni Szőke Erzsike sok segítségét, aján-
dékait és érdeklődését Mariska néni után.  

Idősek klubjának gondozottai és dolgozói

Mariska néni a gondozónők körében

Helyreigazítás

Előző lapszámunkban hibásan jelent meg 
Balogh Józsefné Mariska néni születésnapja. 
Helyesen: 2011. november 10-én töltötte be 
100. életévét. 
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Pusztaszabolcs, Velencei út 2. 
Telefon: 06-70/7798-243 • E-mail: szabolcshirado@gmail.com

Főszerkesztő: Kiss Kornélia
Munkatársak: Á. Farkas Beáta, Bartókné Piller Magdolna, Beslényi Ildikó, Csiki Ottó, Dudásné Mester Judit, 
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Lapunkat rendszeresen szemlézi az:

Közérdekű 
telefonszámok

A pusztaszabolcsi lakosok számára sürgősségi orvosi 
ellátás elérhető a nap huszonnégy órájában a

06-20/933-6767
telefonszámon, munkaidőn kívül hívható még a kulcsi
központi ügyelet száma: 

06-25/251-063.
I. felnőtt háziorvosi körzet:

dr. Juhász Judit 06-25/507-770
II. felnőtt háziorvosi körzet: 

dr. Ander Klára 06-25/273-020
III. felnőtt háziorvosi körzet:

dr. Kovácsai Sándor 06-25/273-020

Dr. Kádár Attila gyermekorvos: 06-20/986-6060 
és 06-25/272-467

Fogorvos: dr. Óvári Péter 06-20/287-0379
Védőnői szolgálat: 06-25/273-034

Írisz Gyógyszertár (Adonyi u. 43.)
06-25/273-019

(nyitva: H-P: 8.00-16.00; Szo: 8.00-12.00)
Új Városi Gyógyszertár (Kossuth L. u. 501/3/a hrsz)
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(nyitva: H-P: 8.00-19.00; Szo:8.00-13.00)
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Telefon: 22/570-372 Fax: 22/570-375
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Tó Tévé Videostúdiója – Szabolcs Magazin tévéműsor
szerkesztősége
E-mail: toteve@kabelsat2000.hu
A stúdió telefonszáma: 06-22/570-376 (üzenetrögzítő);

06-22/570-377
Szabolcs Magazin- „A” hét új műsor, „B” hét ismétléses hét.
Az ismétlések időpontjai: „A” héten kedden 18 órától,
„B” héten kedden, csütörtökön 18 órától
Datatrans Internet Kft. Telefon: 22/505-750 

Fax: 22/505-753 
Kék szám: 40/200-677

Invitel Távközlési Rt. Telefonos ügyfélszolgálat: 1443

E.ON Dél-dunántúli Áramszolgáltató Zrt
Hibabejelentés: 06-80-20-50-20
Ügyfélszolgálat: 06-40-545-545
Mérőóraállás-bejelntés: 06-80-210-211

E.ON Dél-Dunántúli Gázszolgáltató Zrt. 
Műszakihiba-bejelentés: 06 80-42-42-42 
Ügyfélszolgálat: 06 40-22-00-22 
Mérőóraállás-bejentés: 06 40-22-00-22

DRV Zrt. Velencei Információs Pont 
– víz- és csatornaszolgáltató

Telefon: 06 40-24-02-40
Fax: 06/84/501-299

Magyar Posta Zrt. Pusztaszabolcsi Fiókja
Telefon: 06/25/273-025, 06/25/273-024

Styx Temetkezési Kft. 
Telefon: 25/271-080, 25/507-720, 

25/507-721, 25/272-520, 
30/9621-764, 30/607-1310, 30/351-9112

Vertikál Építőipari és Kommunális Szolgáltató Rt. –
kommunális hulladékszállító

Telefon: 06-22-576-070, 36-22-366-029, 
Fax: 06-22-576-071

Ügyfélszolgálat: Hidrakom Kft, 
Pusztaszabolcs, Adonyi u. 42. Tel: 30-68-81-181
Konténerrendelés: DÉSZOLG Kft, 
Adony, Dózsa György u. 64. Tel: 25-50-45-20

Folyékony hulladék elszállítása: Varga János - 
2457 Adony, Dózsa György u. 35/1 
Telefon: 25/231-178, 06/70/577-8981


